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VADOVO PRANEŠIMAS 

VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos (toliau – Konsultavimo tarnyba, LŽŪKT) 

2025 m. veikla vykdyta atsižvelgiant į 2024–2026 m. Konsultavimo tarnybos dalininkų patvirtintą 

strategiją. 

Konsultavimo tarnybai 2025 m. buvo kupini iššūkių, prie kurių teko prisitaikyti, reaguojant į 

nuolat besikeičiančią situaciją konsultavimo paslaugų verslo sektoriuje, darbo rinkose ir visame 

žemės ūkio sektoriuje. 2025 m. buvo tęsiama veiklos optimizavimo ir kaštų mažinimo politika, didelis 

dėmesys skirtas piniginių srautų subalansavimui ir veiklos stabilizavimui. Tam organizacijoje buvo 

įdiegtos automatizuotos duomenų apdorojimo PBI ataskaitos,  peržiūrėtos darbuotojų atsakomybės ir 

kai kurių struktūrinių vienetų veikla. Didelis dėmesys skirtas gerinti komunikaciją su darbuotojais 

centre ir rajonų biuruose organizuojant informacinius susitikimus TEAMS platformoje ir gyvus 

susitikimus su visų rajonų biurų bei centro skyrių darbuotojais, aptariant 2025 m. atliktą ir planuojamą 

veiklą 2026 m., tokiu būdu siekiant didinti darbuotojų įsitraukimą ir pasitikėjimą organizacija ir jos 

ateitimi.  

Siekdami pagerinti organizacijos žinomumą ir didinti klientų skaičių, dalyvavome savivaldybių 

organizuotuose renginiuose (parodos, mugės, verslo susitikimai ir pan.), susitikimuose su 

žemdirbiais, dalyvavome renkant rajonuose geriausius ūkininkus ir patys organizavome 

bendradarbiavimo ryšių plėtojimą su vietos žemdirbių organizacijomis, savivaldybių žemės ūkio 

skyriais ar seniūnijų žemės ūkio specialistais. Rajonų konsultavimo biurai ir centro specialistai 

organizavo renginius, kuriuose dalyvavo mūsų klientai žemdirbiai ir rajonuose esančių organizacijų 

atstovai.  

Vienas didžiausių iššūkių organizacijoje 2025 m. vis dar buvo suvaldyti piniginius srautus ir 

organizacijos veiklą padaryti efektyvesnę. Reikėjo skirti daug dėmesio įveiklinant organizacijos 

struktūrinius vienetus, atsakingus už paslaugų pardavimą ir parduotų paslaugų suteikimą, spręsti 

iškylančias veiklos problemas ir efektyviau valdyti finansinius bei žmogiškuosius resursus. 

2025 m. daug dėmesio buvo skirta 2022 m. pradėtai diegti atlygio sistemai. Ji pakeitė prieš tai 

buvusią, todėl reikėjo daug laiko skirti komunikacijai su darbuotojais pristatant sistemą ir atsakant į 

darbuotojams kilusius klausimus. Organizuoti periodiniai susitikimai pristatant sistemą ir joje atliktus 

pokyčius, supaprastinant ir išgryninat pagrindinius principus. 

Vienas iš organizacijos tikslų buvo darbuotojų atostogų kaupinių sumažinimas. Per 2025 m. 

organizacijoje patobulinome atostogų kaupinių stebėsenos ir darbuotojų išleidimo į atostogas 

procesą, patikslinome Vidaus darbo tvarkos taisykles ir siekėme tikslo, kad darbuotojų atostogų 

kaupinių nebūtų daugiau nei už vienerius metus. 

Didelis iššūkis organizacijoje buvo ir yra darbuotojų kaitos mažinimas bei naujų darbuotojų 

pritraukimas. Darbo rinkoje jaučiamas didelis žemės ūkio specialistų trūkumas, todėl darbuotojų 

paieška ir atranka užtrunka ilgai. Darbo rinkoje susiklostė tokia situacija, kad tiek darbuotojų 

atrankoje, tiek kasdieninėje veikloje dėl darbuotojų konkuruojame su stambiomis komercinėmis 

įmonėmis.  

2025 m. toliau vykdyta konsultavimo paslaugų plėtra, siekta labiau išpopuliarinti paslaugas, 

kurios leistų žemdirbiams taupyti lėšas ir ūkiai prisitaikytų prie jiems keliamų reikalavimų. Paslaugų 

poreikio ir plėtros klausimai buvo aptariami susitikimuose su Nacionaline priežiūros taryba, su 

jaunais pažangiai besitvarkančiais ūkininkais, taip pat įgyvendinant vietinius ir tarptautinius 

projektus. Siekiant atitikti klientų lūkesčius, Konsultavimo tarnyboje tobulintos esamos ir diegtos 
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naujos paslaugos (pvz. sėklų daigumo tyrimai, finansininko paslauga, dirvožemio sveikatingumo 

tyrimai ir pan.), gerinta esamų paslaugų kokybė, vykdytas jų optimizavimas ir didintas efektyvinimas.  

Viena populiariausių Konsultavimo tarnybos teikiamų paslaugų yra finansinė apskaita. 2025 

m. tęstas naujo paslaugos teikimo modelio diegimas, stebėti darbuotojų krūviai ir tobulinta dirbtinio 

intelekto sistema. Siekiant automatizuoti finansinės apskaitos dokumentų suvedimą, buvo ieškomi ir 

testuojami nauji dirbtinio intelekto moduliai, kurie leistų didinti veiklos efektyvumą.   

Siekdami klientams suteikti inovatyviausias dirvožemio tyrimų paslaugas Lietuvos rinkoje, 

bendradarbiaujame su viena garsiausių pasaulyje laboratorijų – Eurofins Agro, nuo 2022 m. vidurio 

dalį dirvožemio tyrimų Konsultavimo tarnybos laboratorijoje atliekame naudodami pažangią 

technologiją – artimuosius infraraudonojo spektro spindulius (NIRS). 2025 m. ruošėmės naujų 

laboratorijos tyrimų metodų akreditaciją, todėl dalis laboratorijos specialistų darbo laiko buvo skirta 

reikalingai dokumentacijai parengti ir vidiniams procesams patikslinti.  

Konsultavimo tarnyba 2025 m. vykdė jau anksčiau pradėtus projektus ir teikė paraiškas 

naujiems projektams įgyvendinti. Pateikus paraišką ir gavus paramą, 2025 m. sėkmingai pavyko 

įgyvendinti „Jaunųjų ūkininkų forumo„ projektą ir buvo pateikta nauja paraiška kitam projekto ciklui. 

Daug laiko 2025 m. buvo skirta IKMIS 3 projekto įgyvendinimo darbams – įgyvendinant šį projektą, 

dirbta prie atskirų paslaugų / funkcionalumų plėtrai reikalingų aprašų parengimo, techninės įrangos 

įsigijimo ir plečiamas Konsultavimo tarnybos meteorologinių stotelių tinklas. Kiekvieną ketvirtį 

organizuoti projekto priežiūros komiteto susirinkimai, kuriuose buvo pristatyta projekto 

įgyvendinimo eiga ir pasiekti rezultatai. 

2025 m. skyrėme daugiau dėmesio miškininkystės veiklai, todėl pradėjome dalyvauti 

tarptautinio projekto „Foradvise“ veikloje. 

Konsultavimo tarnyba 2025 m. tęsė darbus įgyvendindama valstybės pavestas funkcijas 

pereinant iš ŪADT į ŪTDT ir STEB priemonėse numatytą veiklą, atliko Žemdirbių konsultavimo 

projekte numatytus darbus, teikė paraiškas žemdirbių mokymo ir konsultantų mokymo veiklai plėtoti. 

Įgyvendindama Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginį planą, 

Konsultavimo tarnyba konsultavo žemdirbius pasėlių deklaravimo, finansų valdymo ir apskaitos, 

investicinės paramos, aplinkosaugos reikalavimų, dirvožemio sveikatingumo ir kitais klausimais, taip 

pat padėjo žemdirbiams teikti informaciją į informacines sistemas, rengė paraiškas paramai gauti, 

padėjo įgyvendinti patvirtintus projektus ir pan.   

2025 m. tęsėme glaudų bendradarbiavimą su Lietuvos mokslo, studijų ir verslo institucijomis, 

rengėme paraiškas naujiems projektams, aktyviau įsijungėme į projektų informacijos sklaidą. 

Konsultavimo tarnybai 2025 m. buvo iššūkių metai, nes mūsų klientai, žemdirbiai, susidūrė su 

produkcijos supirkimo kainų mažėjimu, gamtinės sąlygos trukdė žemdirbiams laiku atlikti ūkio 

darbus, todėl dalis žemdirbių atsisakė planuotų veiklų ir paslaugų pirkimo, tas tiesiogiai lėmė 

Konsultavimo tarnybos kai kurių paslaugų pardavimo pajamų sumažėjimą. Nežiūrint to, 

Konsultavimo tarnybai 2025 m. pavyko pasiekti teigiamus veiklos rezultatus, suvaldyti finansinius 

srautus, sumažinti darbuotojų kaitą, išlaikyti stabilų klientų skaičių ir aukštą jų pasitenkinimo lygį 

konsultantų teikiamomis paslaugomis.  
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KONSULTAVIMO TARNYBOS STRUKTŪRA 

Konsultavimo tarnyboje 2025 m. struktūrinių pokyčių neįvyko. 
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KONSULTAVIMO TARNYBOS VEIKLOS REZULTATAI 

FINANSAI 

Konsultavimo tarnyba 2025 m. savo veiklai vykdyti naudojo visus planuotus finansinius 

šaltinius, leido lėšas atsakingai ir taupiai, nes realiam lėšų poreikio didėjimui ar mažėjimui įtakos 

turėjo pokyčiai dėl aplinkoje esančios rizikos, ekonominės šalies situacijos svyravimų ir būtinų įdiegti 

naujovių. 

Finansinių šaltinių suvestinė pateikta 2 lentelėje. 

2 lentelė. Konsultavimo tarnybos finansinių šaltinių pasiskirstymas ir palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Finansinis šaltinis 

2024 m. 

faktinės 

lėšos, Eur 

2025 m. 

planuotos 

lėšos, Eur 

2025 m. 

faktinės 

lėšos, Eur 

1. 

Projektas „Žemdirbių konsultavimas“ 678 987 200 000 145 763 

Priemonė „Užtikrinti Ūkio tvarumo duomenų 

tinklo veiklą“ (ŪTDT) 
552 160 902 250 902 250 

Priemonė „Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų 

plitimo stebėsena ir prognozavimas“ (STEB) 
443 000 443 000 443 000 

2. 
Su Europos Sąjungos parama įgyvendinami 

projektai 
609 641 631 107 538 348 

3. Tarptautinių projektų lėšos 166 497 122 480 115 817 

4. 
Klientų lėšos – visos paslaugos klientams, 

leidyba, kita 
13 830 28 13 355 000 13 536 861 

 

KLIENTAI 

Konsultavimo tarnybos klientai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, užsiimantys žemės ūkio 

veikla, miško savininkai, labai mažos ir mažos įmonės (visų pirma veikiančios kaimo vietovėse). 

Konsultavimo paslaugas 2025 m. pirko 9 686 klientai, kurie naudojosi mokymo, technologinėmis, 

augalininkystės, laboratorijos, darbų saugos, miškininkystės, ekonomikos, finansinės apskaitos ir 

nuotolinėmis paslaugomis. Lyginant su 2024 m., paslaugas pirkusių klientų skaičius sumažėjo 8 

procentais.  

Konsultavimo tarnyba siekia ilgalaikio bendradarbiavimo su klientais. Iš bendro 2025 m. 

klientų skaičiaus 85 proc. paslaugomis naudojosi ne vienerius metus, o 15 proc. klientų buvo nauji.  

Dauguma Konsultavimo tarnybos paslaugų teikiamos sudarant sutartis. 2025 m. paslaugomis 

naudojosi 6 775 sutartiniai klientai, iš kurių 6 proc. – nauji klientai.   

Konsultavimo tarnyba atidžiai nagrinėjo kiekvieno kliento, nutraukusio ilgalaikį 

bendradarbiavimą su įstaiga, priežastis (klientų apklausa, detalus priežasčių nagrinėjimas su biurų 

vadovais ir konsultantais) ir numatė prevencines priemones šiems praradimams mažinti.  

Konsultavimo tarnybos tikslas – pateikti klientams jų poreikius atitinkančias, kompleksines, 

ūkio veiklos rezultatams įtakos turinčias paslaugas. 2025 m. kompleksines paslaugas (dvi ir daugiau) 

pirko 4 714 klientų, iš jų 42 proc. – dvi paslaugas, 31 proc. – tris, 14 proc. – keturias, 7 proc. – penkias, 

6 proc. – daugiau nei penkias. 
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2025 m. įvairių projektų veikloje dalyvavo 907 klientai. Taigi, per metus su Konsultavimo 

tarnyba bendradarbiavo ir teikiamomis paslaugomis naudojosi 10 147 unikalūs klientai. 

PASLAUGOS 

Siekiant didinti įstaigos veiklos efektyvumą, 2025 m. pagrindinis dėmesys skirtas efektyviam 

paslaugų teikimui klientams, konsultantų profesinių kompetencijų kėlimui bei esamoms paslaugoms 

ir įrankiams, integruotiems į programą ,,e-GEBA“, atnaujinti. Atnaujinimai atlikti pagal sudarytą 

,,Naujų paslaugų kūrimo ir esamų paslaugų atnaujinimo planą 2025 m.“ Įdiegti atnaujinimai 

orientuoti į paslaugų teikimo sąnaudų mažinimą, siekiant padidinti paslaugų teikimo efektyvumą. 

Finansinės apskaitos paslaugoms išlieka aktualus dokumentų skaitmeninimo klausimas. Ties 

tuo dirbama toliau, tobulinami, testuojami tiekėjų siūlomi įrankiai, ieškoma įstaigai tinkamiausio. 

Didelis dėmesys skirtas duomenų mainų modernizavimui ir plėtrai. 2025 m. supaprastintas duomenų 

mainų dėl klientų sąskaitų išrašų gavimo su bankais procesas, taip pat pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartis su įmone dėl klientams išrašytų el. sąskaitų gavimo tiesiogiai. Realizuoti mainai taupo tiek 

klientų, tiek paslaugų teikėjų laiką, greitina finansinės apskaitos paslaugos teikimo procesą. 

Atliepiant klientų poreikius, buvo praktikuojamas naujas finansinės apskaitos paslaugų teikimo 

modelis – finansininko paslaugos kartu su finansinės apskaitos programos nuoma, programos 

mokymais, konsultavimu, apskaitos kokybės patikra. Aktyviai dalyvauta inicijuotos mokesčių 

reformos diskusijose, teikti pasiūlymai, betarpiškai bendradarbiauta su žemdirbių bendruomene 

sprendžiant tiek žemės ūkio verslo apmokestinimo, tiek socialinių garantijų užtikrinimo, tiek žemės 

ūkio sektoriaus rėmimo klausimus. Stebint žemdirbių nerimą ir svarstymus dėl galimos mokesčių 

naštos keisti teisinį statusą iš fizinio asmens į juridinį, parengtas įrankis žemės ūkio verslo rezultatų 

modeliavimui, konsultavimui, vykdant veiklą skirtingais teisiniais statusais ir verslo formomis. Metų 

eigoje vyko daug finansinės apskaitos ir ekonomikos mokymų paslaugų teikėjams, užtikrinančių jų 

kompetencijas paslaugų teikimui. 

Augalininkystės paslaugos 2025 m. buvo suteiktos 3290 klientų, gyvulininkystės paslaugomis 

naudojosi 920 klientų. Atsižvelgiant į kylančius iššūkius, gerinti naudojami augalininkystės ir 

gyvulininkystės paslaugų teikimo įrankiai: „e-GEBA Augalininkystė” ir „e-GEBA Gyvulininkystė”: 

• Augalų apsaugos produktų naudojimo apskaitos žurnalo pildymas (atlikti pakeitimai, 

pritaikant sistemą prie PPIS). 

• Trąšų naudojimo apskaitos žurnalo pildymas (atlikti pakeitimai, įvertinant maksimalias 

trąšų normas augalams). 

• Ekologinės gamybos ūkio veiklos žurnalo pildymas (tobulinti kai kurie programos 

funkcionalumai). 

• Dirvožemio ėminio paėmimas dirvožemio sveikatingumui vertinti (tobulinta 

dirvožemio ėminių tyrimų ataskaita, apibendrinanti Eurofins tyrimų rezultatus). 

• Privalomų žurnalų pildymas pagal priemones (nuo 2024 m. ši paslauga klientams 

teikiama PPIS sistemoje). 

• Pašaro kiekio skirtingoms gyvulių grupėms apskaičiavimas (atlikti funkciniai 

patobulinimai). 

Svarbus dėmesys skirtas valstybės LŽŪKT pavestai veiklai, susijusiai su „Žemės ir maisto 

ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymas“ programos priemone „Žemės ūkio augalų ligų 

ir kenkėjų plitimo stebėsena ir prognozavimas“ (STEB): 
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• IKMIS sistemoje paskelbtos 2584 rekomendacijos iš 44 rajonų, atliekant 6 augalų 

rūšių ligų ir kenkėjų plitimo stebėseną bei prognozavimą; 

• organizuotas augalininkystės konsultantų pasirengimo „Dinaminių pasėlių 

stebėjimo“ veikloms vertinimas;   

• organizuoti mokymai augalininkystės konsultantams „Dinaminiai pasėlių 

stebėjimai“ ir „Žiemkenčių būklės vertinimas“. 

         Tobulinant augalininkystės konsultantų įgūdžius technologiniais ūkininkavimo klausimais, 

suorganizuotos 3 lauko dienos, kuriose ūkininkai dalinosi savo ūkiuose taikomomis augalų auginimo 

technologijomis ir ūkininkavimo praktika: 

• Seminaras-lauko diena „Beariminės žemdirbystės praktika. Tręšimo ir augalų 

apsaugos technologijos  augalų sveikatingumui, kenksmingų organizmų plitimo 

mažinimui”. Ūkininko M. Martinačio ūkis, Šakių r.; 

• Seminaras-lauko diena „Žemdirbystės praktika žemo pH dirvožemiuose. Tręšimo ir 

augalų apsaugos technologijos augalų sveikatingumui, kenksmingų organizmų 

plitimo mažinimui”. Ūkininko A. Bardausko ūkis, Raseinių r.;  

• Seminaras-lauko diena „Tiksliosios žemdirbystės praktika. Tręšimo ir augalų 

apsaugos technologijos augalų sveikatingumui, kenksmingų organizmų plitimo 

mažinimui”. Ūkininko Š. Šiušės ūkis, Kėdainių r. 

Siekiant užtikrinti kokybišką ir sistemingą augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir 

prognozavimo veiklą, lapkričio 12–15 d. tobulintos LŽŪKT augalininkystės konsultantų 

kompetencijos dalyvaujant tarptautinėje augalininkystės parodoje „Agritechnika 2025“, Vokietijoje. 

Joje lankėsi 11 asmenų.      

Tobulinant įgūdžius gyvulininkystės klausimais, gyvulininkystės konsultantams ir 

specialistams suorganizuotas seminaras-lauko diena „Taikomos naujovės Lietuvos pieno bei mėsos 

ūkiuose“. 

Plečiant žemdirbių mokymų paslaugas, parengtos naujos mokomosios medžiagos: 

• „Tausus augalų apsaugos produktų naudojimas bei integruotos kenksmingųjų 

organizmų kontrolės principų taikymas žemės ūkyje“; 

• „Maisto medžiagų valdymas ūkyje“; 

• „Ūkio dirvožemis ir jo vertinimas“; 

• „Ūkinių gyvūnų sveikata ir gerovė“. 

Mokymo paslaugos 2025 m. teiktos tiesioginio kontakto ir nuotoliniu būdu (naudojant MS 

TEAMS programą), taip pat nuotoliniu būdu mokantis savarankiškai IKMIS e. mokymuose. 

Tiesioginio kontakto ir nuotoliniai e mokymai, naudojant MS TEAMS programą, organizuoti 

pagal mokymo programas: 

- Augalų apsaugos produktų profesionaliųjų naudotojų mokymo programa, kodas 296162003, 

mokymosi trukmė 16 akad. val. 

- Augalų apsaugos produktų profesionaliųjų naudotojų kvalifikacijos tobulinimo mokymo 

programa, kodas 296162067, trukmė 8 akad. val. 

- Augalų apsaugos produktų platintojų kvalifikacijos tobulinimo mokymo programa, kodas 

396162010, trukmė 8 akad. val. 

Per 2025 m. iš viso įvyko 95 mokymai, kuriuose mokėsi 2160 dalyvių. Mokymuose lektoriavo 

31 konsultantas. 
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Nuotoliniu būdu, mokantis savarankiškai, IKMIS e. mokymų dalyje mokymai vykdyti pagal 17 

mokymo programų: 

1. Augalų apsaugos produktų profesionaliųjų naudotojų mokymo programa, kodas 

296162003, mokymosi trukmė 16 akad. val. 

2. Augalų apsaugos produktų profesionaliųjų naudotojų kvalifikacijos tobulinimo mokymo 

programa, kodas 296162067, trukmė 8 akad. val. 

3. Augalų apsaugos produktų platintojų mokymo programa, kodas 396162009, trukmė 14 

akad. val. 

4. Augalų apsaugos produktų platintojų kvalifikacijos tobulinimo mokymo programa“, 

kodas 396162010, trukmė 8 akad. val. 

5. Paramos sąlygų reikalavimai, kodas 296162023, trukmė 10 akad. val. 

6. Agrarinė aplinkosauga ir kraštovaizdžio gerinimas, kodas 296185007, trukmė 18 akad. 

val. 

7. Aplinkosauga ir tręšimo planavimas, kodas 296185010, trukmė, 10 akad. val. 

8. Ekonominės (ūkinės) veiklos planavimas ir finansavimo galimybės, kodas 396131406, 

trukmė 24 akad. val. 

9. Ūkininkavimas hidrografiškai jautriose (rizikos vandens telkinių) teritorijose, kodas 

296185015, trukmė 8 akad. val. 

10. Atliekų tvarkymas žemės ūkyje, kodas 296185014, trukmė 8 akad. val. 

11. Ekologinio ūkininkavimo pagrindai, kodas 396185007, trukmė 24 akad. val. 

12. Pievų, ganyklų įrengimas ir priežiūra, kodas 296162027, trukmė 8 akad. val. 

13. Žolynų tvarkymas ir žolinių pašarų gamyba prekiniame pieno ūkyje, kodas 396162006, 

trukmė 24 akad. val. 

14. Silosuotų pašarų gamyba ir galvijų racionų sudarymo principai, kodas 396162124, trukmė 

8 akad. val. 

15. Įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovų ir atsakingų asmenų, kuriems pavesta kontroliuoti 

objekto priešgaisrinę būklę ir imtis priemonių priešgaisrinės saugos reikalavimams 

vykdyti priešgaisrinės saugos mokymo programą, trukmė 8 akad. val. 

16. Gerosios žemdirbystės praktikos taikymas, trukmė 10 akad. val. 

17. Ūkinių, išskyrus arklinių šeimos, gyvūnų ženklinimas ir registravimas, kodas 296081184, 

8 akad. val. 

IKMIS sistemoje 2025 m. mokėsi 765 dalyviai. 

2025 m. į IKMIS įtraukti mokymai pagal mokymo programą „Ūkinių, išskyrus arklinių šeimos, 

gyvūnų ženklinimas ir registravimas“. 

Kiekvienas darbdavys atsakingas už darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų užtikrinimą 

ūkyje / įmonėje. Šių reikalavimų užtikrinimas privalomas visiems darbdaviams, turintiems nors vieną 

samdomą darbuotoją. Siekiant iškomunikuoti darbų saugos paslaugos naudą ir formuoti darbdavio 

sampratą dėl darbų saugos ir priešgaisrinės saugos paslaugų reikalingumo, darbų saugos konsultantai 

didelį dėmesį skyrė bendravimui su klientais. Paslaugos teikėjai kvalifikaciją tobulino VDI ir kitų 

institucijų organizuojamuose seminaruose, dalyvavo konferencijoje „Darbuotojų sauga ir sveikata 

2025“. 

Konsultavimo tarnybos Laboratorija 2025 metais gavo akreditavimo pažymėjimą, įrodantį, 

kad atitinka standartą LST EN ISO/IEC 17025:2018 ir yra kompetentinga vykdyti vandens, nuotekų, 

dirvožemio, dumblo fizikinius-cheminius tyrimus pagal 5 parametrus: 2 – dirvožemio gerinimo 
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medžiagų ir auginimo terpių (pH vertei, suminiam azotui), 3 – paviršinio, požeminio vandens ir 

nuotekų (nitritų azotui) ir visų tipų vandens ir nuotekų (pH vertei, savitam elektriniam laidžiui). 

Kadangi tai buvo nauja patirtis visam laboratorijos kolektyvui, reikėjo plėtoti ir nuolat gerinti 

vadybos sistemą, siekti, kad laboratorija užtikrintų užsakovo poreikius, atitinkančius LST EN 

ISO/IEC 17025 reikalavimus. Visi darbuotojai buvo įtraukti į kokybės valdymą. Ugdyta asmeninė 

darbuotojų atsakomybė už atliekamų darbų kokybę, sudarytos sąlygos kvalifikacijai tobulinti. 

Sėkmingai dalyvavome Prancūzijos tarptautiniuose palyginamuosiuose tyrimuose, tai leido 

teikti paraišką Nacionaliniam akreditacijos biurui plėsti akreditavimo sritį dar pagal 9 parametrus. 

Laboratorijos paslaugų krepšelį 2025 m. papildė nauja paslauga – sėklų drėgmės nustatymas, o 

siekiant tobulinti paslaugų atlikimą bei atsižvelgti į klientų lūkesčius, sukurta anketa, kuri nustatytu 

periodiškumu bus siunčiama klientams. 

Miškininkystės paslaugų biuras 2025 metų pradžioje surengė pirmąją konferenciją miško 

savininkams, kurioje pristatyti aktualūs klausimai, paramos, specialistai dalijosi patirtimi, kaip 

teisingai prižiūrėti miškus, kovojant su liemenų kenkėjais. Konferencija sulaukė gausaus dalyvių 

skaičiaus ir didelio miškininkystės sektoriaus atstovų dėmesio. 

Miškininkystės paslaugų biuro specialistai kartu su Inovacijų paramos tarnybos kolegomis 

pradėjo įgyvendinti tarptautinio projekto „FORADVISE“ numatytas veiklas. Viena iš jų buvo 

surengti pirmąjį nacionalinį miškininkystės sektoriaus atstovų susitikimą. Jame diskutuota apie 

konsultavimo poreikį akcentuojant, kad Lietuvoje aiškios strategijos šiuo klausimu nėra. Dalyviai 

išsakė pastebėjimus, kad LŽUKT galėtų būti priskirta ši funkcija.  

LŽUKT miškininkystės specialistai prisidėjo prie LR Aplinkos ministerijos ir Lietuvos ir miško 

žemės savininkų asociacijos organizuojamo konkurso „Pavyzdingai tvarkoma privati miško valda 

2025 m.“ įgyvendinimo apžiūrint ir įvertinant 14 privačių miškų savininkų valdų.  

2025 m. vienas iš tikslų buvo didinti LŽŪKT žinomumą tarp savivaldybių. Ryšius pavyko 

užmegzti, paslaugos teiktos Druskininkų, Telšių, Elektrėnų savivaldybėms. 

PASLAUGŲ VIEŠINIMAS IR INFORMACIJOS SKLAIDA 

Konsultavimo tarnybos vienas pagrindinių tikslų – būti šalies agroverslo konsultavimo įmonių 

lydere, teikiančia kokybiškas ir klientų poreikius atitinkančias paslaugas, ugdyti platų lojalių klientų 

ratą. Siekiant didinti prekės ženklo žinomumą, paslaugų pardavimo apimtis, pozicijas rinkoje, 

naudojamos rinkodaros ir pardavimų skatinimo priemonės. 2025 m. išskirtinis dėmesys buvo 

technologinių paslaugų – augalininkystės (dirvožemio tyrimų, akcentuojant naują dirvožemio 

sveikatingumo paslaugą, tręšimo planavimo ir kt.), laboratorinių paslaugų pristatymui žemės ūkio 

rinkos dalyviams, informacinės sistemos IKMIS naudos ūkiams viešinimui. Taip pat ūkininkai bei 

kaimo verslų atstovai periodiškai informuoti apie finansinės apskaitos svarbą, galimybes pasinaudoti 

ES parama, kelti kvalifikaciją organizuojamų mokymų metu. 

Daug pastangų skirta stiprinti ryšius su rajone veikiančiomis žemės ūkio versle dirbančiomis 

organizacijomis – žemės ūkio skyrių, seniūnijų specialistais, LŪS nariais, finansinių ir 

kontroliuojančių įstaigų atstovais bei kt. 

Per metus suorganizuota ir sudalyvauta daugiau nei 90 renginių – susitikimuose su žemdirbiais, 

seminaruose, miesto šventėse, derliaus šventėse ir kt. – siekiant didinti LŽŪKT paslaugų ir veiklos 

žinomumą. 

Atsižvelgiant į besikeičiančius vartotojų informacijos paieškos įpročius, daug pastangų skirta 

kuriant skaitmeninės rinkodaros priemones. Suaktyvinti vartotojų srautai Konsultavimo tarnybos 
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valdomose interneto svetainėse, partnerių ir komercinėse agroverslo svetainėse, socialiniuose 

tinkluose (Facebook, Instagram, Youtube), išnaudoti SEO privalumai, įveiklinta naujienlaiškių 

siuntimo duomenų bazė, panaudotos dirbtinio intelekto galimybės, ryšiai su klientais stiprinti per 

savitarnos platformą „Ūkionetas“. 

Kurtas originalus ir vertingas turinys tinklalaidėse „LŽŪKT žinių klubas“, klientų sėkmės 

istorijos įdomiuose videoreportažuose ir straipsniuose iš ūkių. 

 

LŽŪKT paslaugos 2025 m. viešintos nacionalinio ir tarptautinio lygmens projektiniuose 

renginiuose, kuriuose dalyvauja Konsultavimo tarnyba. Sausio–kovo mėnesiais suorganizuota per 40 

renginių šalies rajonuose, žemdirbiams pristatytos augalininkystės bei verslo ekonomikos paslaugos. 

Vasario mėnesį LŽŪKT kartu su Lietuvos miškų savininkų asociacija organizavo konferenciją 

„2025 m. miškininkystės aktualijos privačių miškų savininkams – iššūkiai ir galimybės“ 

miškininkystės sektoriaus, kontroliuojančių institucijų atstovai privačių miškų savininkams pristatė 

teisės aktų pokyčius, ES paramos galimybes ir kitas aktualijas.  

Kovo 27–29 d. Konsultavimo tarnybos komanda dalyvavo didžiausioje Lietuvoje žemės ūkio 

parodoje „Ką pasėsi 2025“. Renginio metu pristatytos 

aktualiausios organizacijos teikiamos – augalininkystės, tiksliojo 

ūkininkavimo, laboratorinių tyrimų paslaugos, taip pat 

konsultuota ir ES paramos įsisavinimo klausimais, akcentuojant 

projektą „Jaunųjų ūkininkų forumas“. Parodos metu siekta 

parodyti LŽŪKT kaip stiprią organizaciją, įgyvendinančią tiek 

nacionalinius, tiek tarptautinius projektus, kurių metu atliekami 

bandymai, bendradarbiavimas su mokslo srities partneriais, žemės ūkio praktikais leidžia kurti ir 

tobulinti aktualias paslaugas ūkininkams.  

Nors LŽŪKT viena iš pagrindinių vertybių – 

nešališkumas, vertinamas ir bendradarbiavimas su 

įvairiomis organizacijomis bei komercinėmis įmonėmis. 

Birželį dalyvauta „Agrochema“ klientų dienoje, į kurią 

susirinko per 500 augalininkystės srities ūkininkų. 

Renginio metu jiems pristatytos tiksliojo ūkininkavimo 
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paslaugos – akcentuojant dirvožemio paėmimo ir ištyrimo, tręšimo planavimo paslaugas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Birželio 19 d. Kauno r. ūkininkų sąjunga (KRŪS) 

šventė veiklos 20 m. jubiliejų. Ši graži sukaktis paminėta vasaros sąskrydyje, prie kurio organizavimo 

prisidėjo ir LŽŪKT komanda. Renginyje netrūko nei veiklų, nei emocijų – nuo sportinių varžybų iki 

padėkų ir dainų prie scenos. LŽŪKT – viena iš partnerių.   

Liepos 3 d. Akademijoje, Kėdainių r., jau antrą kartą vyko 

„EKOAgrITech“ paroda-forumas, kuris subūrė ekologinės 

žemdirbystės, gyvulininkystės ir inovacijų entuziastus iš visos 

Lietuvos. Tema „Tvarumas prasideda čia – nuo eksperimentinio 

laukelio iki kiekvieno stalo“ ragino dalyvius ieškoti sprendimų, kaip 

darniai derinti gamtosaugą, ūkio efektyvumą ir vartotojų lūkesčius. 

LŽŪKT – viena iš renginio partnerių. 

Liepos mėnesį startavo renginiai rajonuose, kurie tęsėsi iki pat 

spalio. Dalyvauta Biržuose, Kretingoje, Šilalėje, Kėdainiuose, Širvintose, Kauno r., Radviliškio r., 

Joniškyje, Pasvalyje, Kuršėnuose, Utenoje, Raseiniuose vykusiuose renginiuose. Kai kuriuose 

rajonuose lankytasi kelis sykius. Renginių metu žaismingai pristatytos LŽŪKT paslaugos bei veikla, 

megzti santykiai su vietos bendruomene. 

Antrus metus iš eilės LŽŪKT bendradarbiauja su „Lietuvos pažinimo ralio“ organizatoriais, 

kurio metu svarbiausia buvo aplankyti organizatorių pateiktus 

objektus ir per nustatytą laiką. Ralio užduočių knygoje būna 

suplanuotas ir apsilankymas su žemės ūkiu susijusiame objekte. 

Konsultavimo tarnybos kolegos 2025 m. dirbo dvejuose ralio 

etapuose – birželio mėn. Molėtų r. biuro kliento šilauogių ūkyje 

ir rugpjūtį – centrinėje buveinėje, Akademijoje, Kėdainių r. 

Sustojimo punktuose žaismingai pristatytos paslaugos, veikla, 

žemės ūkio aktualijos.  

Rugsėjo mėnesį dalyvauta kasmetinėje VDU ŽŪA 

organizuotoje „Gyvulininkystės parodoje“. Renginyje akcentuotos laboratorinių tyrimų bei Mobilios 

gyvulininkystės paslaugos. 
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Gruodžio 3–5 d. LŽŪKT organizavo renginių ciklą „Pabandom iš naujo 2026“, kuris 

organizuotas Inovacijų paviljone. Renginio idėją palaikė partneriai: „Dotnuva Baltic“, „Baltic Agro“, 

„Scandagra“, „Intrac“, „Rovensa Next“, „Naujasis kalcitas“, VMVT. Renginiai buvo aktualūs 

ūkiams, kurie 2025 m. patyrė augalų ligų plitimo ar prasto derliaus, dirvožemio problemas, kuriems 

teko priimti sudėtingus sprendimus, susijusius su finansais ir technika, neapibrėžtumu, planuojant 

kitą sezoną. „Pabandom iš naujo“ dalyvavo daugiau 300 ūkininkų. Sulaukus didelio pasisekimo, 

planuojama renginį organizuoti ir 2026 m. 

Per 2025 m. nenutrūko ir bendradarbiavimas su VDUŽŪA Agronomijos fakulteto ir Inžinerijos 

fakulteto studentais. Jiems skaitytos paskaitos apie konsultavimo verslą, ūkio valdymo programą „e-

GEBA Augalininkystė“, pristatyta informacinė sistema IKMIS. Inžinerinio fakulteto studentams 

pristatyta LŽŪKT veikla bei paslaugos. Konsultavimo tarnyboje lankėsi ir moksleiviai, kuriems 

pasakota apie žemės ūkį, paslaugas, organizuotos edukacinės veiklos.  

Konsultavimo tarnyba unikali ne tik tuo, kad yra tinklinė organizacija, bet ir tuo, kad valdo 

kelis internetinius informacijos sklaidos kanalus – www.lzukt.lt ir edukacinį portalą žemdirbiams 

www.agroakademija.lt. Svetainėje www.lzukt.lt publikuota informacija apie organizacijos teikiamas 

paslaugas, svarbius įvykius ir biurų veiklą, projektinę veiklą, bendradarbiavimą su partneriais ir kt. 

Per metus svetainėje publikuoti daugiau nei 250 straipsnių. Daug dėmesio skirta „Ambasadorių 

skilties“ plėtrai, kuri skirta perteikti gerąją klientų patirtį – publikuoti tiek smulkių, tiek stambesnių 

ūkių sėkmės istorijas bendradarbiavimo su organizacija kontekste.  

Agroverslo portale www.agroakademija.lt Konsultavimo tarnybos paslaugos pristatytos 

netiesiogiai, kadangi pagrindinis portalo tikslas – šviečiamosios edukacinės veiklos sklaida. Per 2025 

m. nufilmuoti ir paskelbta 50 videoreportažų / tinklalaidžių, kuriuose pristatyta įstaigos veikla, geroji 

žemdirbių / miškininkų ir klientų praktika ne tik Lietuvoje, bet ir užsienio šalyse, pristatytos 

mokslininkų ir konsultantų įžvalgos. Portalo lankytojai per metus galėjo perskaityti beveik 600 

straipsnių finansinės apskaitos, augalininkystės, gyvulininkystės, ekonomikos, darbų saugos ir 

priešgaisrinės saugos, miškininkystės, inovacijų, pasaulio ūkininkavimo tendencijų tematika.  

Per 2025 m. Konsultavimo tarnyba aktyviai reiškiasi socialiniuose tinkluose – paskyras turi 

Facebook‘e (motininė paskyra – LŽŪKT, antrinės paskyros – IKMIS, agroakademija.lt, LŽŪKT 

ieško tavęs), INSTAGRAME (Konsultavimo tarnybos ir agroakademija.lt), YOUTUBE– 

agroakademija.lt, LinkedIn. 

Konsultavimo tarnybos struktūrinėje sudėtyje yra žurnalo „Mano ūkis“ redakcija, kuri kas 

mėnesį leidžia agroverslo žurnalą „Mano ūkis“, kuriame žemdirbiai gali rasti vertingus straipsnius 

apie žemės ūkio verslą, naujausias žemės ūkio technologijas. Per metus išleista 12 žurnalo numerių. 

Aktualus, kasdienis turinys kurtas vienoje populiariausių žemės ūkio srities svetainių – 

www.manoukis.lt.  

http://www.manoukis.lt/
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BENDRADARBIAVIMAS 

Konsultavimo tarnyba, siekdama skatinti žemės ūkio sektoriaus inovacijas ir pažangą, 2025 m. 

tęsė aktyvų bendradarbiavimą su mokslo įstaigomis, valdžios institucijomis, verslo atstovais, 

ūkininkais bei tarptautiniais partneriais. Aktyvus dalyvavimas nacionalinėse ir tarptautinėse 

bendradarbiavimo iniciatyvose bei projektuose stiprina LŽŪKT, kaip mokslo ir praktikos jungties, 

vaidmenį bei sudaro sąlygas inovatyvių sprendimų taikymui realioje ūkininkavimo praktikoje. 

Prisidėdama prie 2023–2027 m. Europos Sąjungos bendrosios žemės ūkio politikos (BŽŪP) 

strateginiame plane iškelto kompleksinio tikslo – modernizuoti sektorių, kaupiant žinias ir keičiantis 

jomis, diegiant inovacijas ir gerinant skaitmeninimą žemės ūkyje ir kaimo vietovėse, skatinant jų 

praktinį taikymą – Konsultavimo tarnyba, bendradarbiaudama su Lietuvos Respublikos Žemės ūkio 

ministerija, Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos ir VĮ Žemės ūkio duomenų centru, 

2025 m. tęsė projekto „ŽŪŽIS (Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos) skaitmeninės / 

informacinės platformos sukūrimas“ įgyvendinimą. Kuriama ŽŪŽIS platforma prisideda prie 

ŽŪŽIS narių tinklaveikos ir bendradarbiavimo stiprinimo, paslaugų prieinamumo gerinimo, jų plėtros 

bei efektyvesnio sistemos koordinavimo. 

Konsultavimo tarnyba 2025 m. nuosekliai stiprino savo veiklą tarptautinėse organizacijose – 

aktyviai dalyvavo narių susitikimuose užsienyje, inicijavo ir organizavo tarptautinius susitikimus 

Lietuvoje, taip prisidėdama prie institucinių ryšių plėtros ir tarptautinių žinių mainų stiprinimo. 

Domėdamasi Bendrosios žemės ūkio politikos (BŽŪP) kryptimis bei siekdama aktyviai 

įsitraukti į inovacijų sklaidą, LŽŪKT 2025 m. dalyvavo Europos BŽŪP tinklo (angl. European CAP 

Network) veikloje. Kovo 11 d. ir gruodžio 4 d. LŽŪKT atstovai dalyvavo Inovacijų ir žinių mainų 

subgrupės (SoIKE) narių susitikime bei Europos BŽŪP tinklo asamblėjos metiniame posėdyje. 

Susitikimų Briuselyje metu aptartos 2025–2026 m. inovacijų ir žinių mainų tinklaveikos veiklos, 

pristatytos aktualios BŽŪP, „Europos horizonto“ iniciatyvos, diskutuota apie strategines tinklo 

veiklos kryptis ateityje, įskaitant BŽŪP po 2027 m., bei inovacijų ir žinių mainų vaidmenį tvariose 

maisto sistemose. 

Vasario 19–20 d. LŽŪKT atstovai dalyvavo Europos šalių žemės ūkio ir kaimo vietovių 

konsultavimo tarnybų asociacijos EUFRAS narių metinėje asamblėjoje, Airijoje, kur buvo 

aptariamos įgyvendintos ir planuojamos veiklos, stiprinant žemės ūkio konsultanto vaidmens svarbą. 

LŽŪKT konsultantai 2025 m. taip pat tobulino kvalifikaciją EUFRAS organizuotuose nuotoliniuose 

seminaruose, kuriuose buvo pristatomi inovatyvūs skaitmeniniai konsultavimo įrankiai. 

2025 m. LŽŪKT tęsė glaudų bendradarbiavimą su Baltijos šalių konsultavimo institucijomis 

– kvietė jų atstovus dalyvauti įstaigos renginiuose, rengė darbo susitikimus mūsų šalyje, taip pat 

organizavo patirties mainų vizitus, stiprinančius regioninį bendradarbiavimą. 

Įgyvendindama projektą „Jaunųjų ūkininkų forumas“ (JŪF), balandžio 24 d. LŽŪKT 

suorganizavo tarptautinę konferenciją „Jaunųjų ūkininkų forumas – nuo idėjos iki sėkmingo ir 

tvaraus ūkio verslo“, subūrusią ūkininkus, žemės ūkio konsultantus, mokslo atstovus ir politikos 

formuotojus iš Lietuvos, Latvijos, Estijos bei Lenkijos. 

Balandžio 25 d. LŽŪKT organizavo Pabaltijo konsultavimo tarnybų metinį susitikimą, 

kuriame dalyvavo atstovai iš Latvijos, Estijos, Lenkijos ir Suomijos. Renginio metu aptartos žemės 

ūkio ir konsultavimo veiklos aktualijos, besikeičiantys žemdirbių poreikiai, konsultavimo paslaugų 

organizavimo modeliai bei iššūkiai, susiję su teisės aktų kaita, konkurencija ir žmogiškųjų išteklių 

trūkumu. Partneriai pristatė savo šalių konsultavimo sistemų patirtį, finansavimo ir organizacinius 
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modelius, akcentuodami konsultavimo paslaugų vaidmenį stiprinant ūkių konkurencingumą ir kaimo 

vietovių gyvybingumą. Susitikimas sudarė sąlygas pasikeisti patirtimi, stiprinti regioninį 

bendradarbiavimą ir ieškoti bendrų sprendimų, siekiant didinti žemdirbių konsultavimo sistemos 

efektyvumą Pabaltijo regione. 

    

Siekdama skatinti praktinės patirties mainus, LŽŪKT 2025 m. organizavo vizitus Latvijos 

konsultantų, ūkininkų ir miškininkų grupėms. Jų metu svečiai lankėsi Lietuvos ūkiuose ir privačių 

miškų valdose, kur susipažino su taikomomis tvaraus ūkininkavimo ir miškų valdymo praktikomis. 

Rugsėjo 30 – spalio 2 d. LŽŪKT organizavo Europos miškininkystės konsultantų tinklo 

FOREXT metinį narių susitikimą Lietuvoje. Pirmą kartą mūsų šalyje surengtas šio tinklo renginys 

subūrė tarptautinę miškininkystės srities tyrėjų ir konsultantų bendruomenę bei suteikė galimybę 

pristatyti Lietuvos patirtį, paslaugas ir indėlį į Europos miškininkystės plėtros procesus. Renginio 

metu buvo aptartos aktualios miškų valdymo, klimato kaitos ir konsultavimo paslaugų plėtros temos, 

stiprinančios tarptautinį dialogą ir partnerystę. 

Prisidėdama prie vystomojo bendradarbiavimo stiprinimo gegužės 23 d. LŽŪKT savo 

centrinėje buveinėje priėmė Ukrainos Aukščiausiosios 

Rados ir Žemės ūkio ministerijos delegaciją, kurios tikslas 

buvo susipažinti su Lietuvos patirtimi įgyvendinant Nitratų 

direktyvą – svarbią stojimo į ES sąlygą. LŽŪKT svečių 

delegacijai suorganizavo vizitą į Lietuvos agrarinių ir miškų 

mokslų centrą (LAMMC) bei į pažangų Kėdainių r. ūkį, kur 

svečiams pristatyta praktinė direktyvos įgyvendinimo patirtis. 

   Stiprindama bendradarbiavimo ryšius su 

įgyvendinamų tarptautinių projektų partneriais bei siekdama 

užtikrinti kokybišką projektų veiklų įgyvendinimą, žinių ir gerosios patirties sklaidą, Konsultavimo 

tarnyba 2025 m. aktyviai dalyvavo įstaigos įgyvendinamų programų „Horizontas 2020“ ir „Europos 

horizontas“ projektų partnerių susitikimuose bei patirties mainų vizituose. 

Vasario 10–12 d. Konsultavimo tarnybos atstovai dalyvavo tarptautinio projekto „NUTRI-

CHECK NET tinklas, skirtas pagerinti skirtingose Europos vietovėse auginamų pasėlių mitybos 

tikslumą“ (Nutri-Check NET) trečiajame metiniame partnerių susitikime, Prancūzijoje. Susitikimo 

metu aptarti tarpiniai projekto rezultatai bei suplanuoti tolimesni darbai. Diskutuota apie skirtingose 

šalyse taikomas tręšimo technologijas ir inovatyvius sprendimus, leidžiančius efektyviau naudoti 

augalų maisto medžiagas bei prisidėti prie tvaresnio ūkininkavimo praktikos.  

Kovo 4–6 d. LŽŪKT specialistai dalyvavo tarptautinio projekto „Miškininkystės klausimais 

konsultuojančių organizacijų tinklas Europoje“ (FORADVISE) partnerių susitikime, Ispanijoje. 

Kadangi projektas pradėtas įgyvendinti 2025 m., pirmajame susitikime partneriai aptarė planuojamas 
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projekto veiklas, atsakomybių pasiskirstymą, pagrindinius įgyvendinimo etapus bei laukiamus 

projekto rezultatus. 

Gegužės 6–8 d. LŽŪKT atstovai dalyvavo tarptautinio projekto „ES žemės ūkio konsultantų 

bendruomenės sujungimas ir sutelkimas, siekiant paremti perėjimą prie klimato požiūriu pažangaus 

ūkininkavimo“ (ClimateSmartAdvisors) metiniame partnerių susitikime, Ispanijoje. Susitikimo 

metu apžvelgti įgyvendinti projekto darbai, aptarti ateinančių metų veiklos planai. Taip pat vyko 

teminės dirbtuvės ir pažintiniai vizitai į pažangius ūkius, kuriuose diegiami inovatyvūs technologiniai 

sprendimai, leidžiantys praktiškai taikyti klimato požiūriu pažangaus ūkininkavimo principus 

kasdienėje žemės ūkio veikloje. 

Gegužės 19 d. LŽŪKT organizavo tarptautinio projekto „Bandomųjų ūkių, įgyvendinančių ir 

demonstruojančių klimato kaitos požiūriu pažangius sprendimus, europinis tinklas, siekiant 

neutralizuoti anglies dioksido išmetimą Europoje“ (ClimateFarmDemo) patirties mainų vizitą, 

kuriame dalyvavo Latvijos kaimo konsultavimo ir mokymo centro (LLKC) gyvulininkystės 

konsultantai. Vizitas vyko Skuodo r. esančiame moderniame pieno ūkyje ir buvo skirtas klimato 

kaitos švelninimo sprendimų praktiniam taikymui gyvulininkystės ūkiuose. Renginio metu pristatyti 

ūkio modernizavimo sprendimai, išteklių taupymo priemonės ir automatizuoti gamybos procesai, 

leidžiantys mažinti poveikį aplinkai bei didinti ūkio veiklos efektyvumą. 

   

 

 

 

 

 

 

 

Birželio 5–6 d. LŽŪKT augalininkystės konsultantai dalyvavo tarptautinio projekto 

„Konsultantų tinklo sukūrimas pesticidų naudojimo mažinimui“ 

(AdvisoryNetPEST) patirties mainų susitikime, Latvijoje. Jo 

metu dalintasi gerąja patirtimi taikant regeneracinės ir tvarios 

žemdirbystės metodus, skirtus mažinti augalų apsaugos produktų 

naudojimą ir gerinti dirvožemio sveikatą. Diskusijose ir ūkių 

lankymuose akcentuotas dirvožemio, kaip gyvos ekosistemos, 

vaidmuo, klimato kaitos iššūkiai bei inovatyvūs sprendimai, 

prisidedantys prie ilgalaikio žemės ūkio tvarumo Baltijos šalyse. 

    Rugsėjo 23–25 d. LŽŪKT atstovai dalyvavo tarptautinio projekto ClimateFarmDemo 

metiniame partnerių susitikime, Suomijoje. Susitikimo metu apžvelgta įgyvendinta projekto veikla, 

aptarti ateinančių metų darbų planai, dalyvauta teminėse dirbtuvėse (angl. workshops) bei lankytasi 

Suomijos ūkiuose, kuriuose susipažinta su praktiniu klimato požiūriu pažangių ūkininkavimo 

sprendimų taikymu. 

Spalio 28–30 d. LŽŪKT atstovai dalyvavo tarptautinio projekto „Optimalios vandens ir 

maistinių medžiagų išsaugojimo ir pakartotinio naudojimo strategijos mažuose žemės ūkio 

baseinuose įvairiuose Europos dirvožemio ir klimato regionuose“ (OPTAIN) baigiamojoje 

konferencijoje ir metiniame projekto partnerių susitikime, Vokietijoje. Renginio metu apibendrinti 

projekto rezultatai, aptartos vandens sulaikymo priemonių taikymo galimybės bei diskutuota apie 
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projekto rezultatų tolesnį pritaikymą praktikoje ir jų integravimą į Europos žemės ūkio politikos 

formavimo procesus. 

Lapkričio 18 d. LŽŪKT atstovai taip pat dalyvavo tarptautinio projekto Nutri-Check NET 

baigiamojoje konferencijoje, Belgijoje, kurioje pristatytos inovatyvios augalų maisto medžiagų 

valdymo praktikos, aptarti efektyvesnio ir aplinkai palankesnio tręšimo sprendimai bei pabrėžta 

bendradarbiavimo tarp mokslo, konsultavimo ir praktikos svarba Europos žemės ūkyje. 

Gruodžio 12 d. LŽŪKT centrinėje buveinėje vyko tarptautinio projekto FORADVISE dirbtuvės, 

skirtos Lietuvos miškininkystės konsultavimo sistemos būklei įvertinti ir jos tobulinimo kryptims 

aptarti. Dirbtuvėse dalyvavę mokslo, politikos, valstybinių institucijų ir konsultavimo sektoriaus 

atstovai diskutavo apie miškininkystės žinių ir inovacijų sistemos, jungiančios mokslą, konsultavimą, 

praktiką ir politiką, stiprinimą bei galimus sprendimus, siekiant didinti miškininkystės konsultavimo 

paslaugų efektyvumą Lietuvoje. 

DARBUOTOJAI 

Konsultavimo tarnybos darbuotojų sąraše 2025 m. gruodžio 31 dienai buvo 387 (iš jų 15 

darbuotojų – nėštumo ir gimdymo bei vaiko priežiūros atostogose).  

Atsižvelgiant į darbuotojų kaitą, per 2025 m. buvo priimti 33 darbuotojai (iš jų 14 konsultantų, 

9 apskaitininkai ir 10 specialistų), atleisti 39 darbuotoji (iš jų 21 konsultantas, 4 apskaitininkai ir 14 

specialistų). 

2025 m. didelis dėmesys skirtas darbuotojų mokymams – jie tobulino ne tik profesines, bet ir 

bendrąsias kompetencijas. Suorganizuoti šie bendrųjų kompetencijų mokymai: 

1. Įvadiniai mokymai naujai priimtiems darbuotojams „Įvadas į konsultavimo tarnybos 

veiklą“ – kontaktiniai vidiniai dviejų dienų (16 akad. val.) mokymai, skirti supažindinti 

naujai priimtus darbuotojus su Konsultavimo tarnybos veikla, pagrindiniais jos procesais, 

padidinti naujai priimtų darbuotojų supratimą apie konsultanto darbą, Konsultavimo 

tarnybos teikiamas paslaugas ir jų kompleksiškumą, ir didinti naujai priimtų darbuotojų 

integraciją bei darbuotojų tarpusavio profesinius ryšius. Suorganizuotas vienas šių mokymų 

srautas. 

2. Pardavimų mokymai konsultantams „B2B proaktyvus pardavimas: nuo chaoso prie 

sistemos“ – kontaktiniai vienos dienos (8 akad. val.) mokymai, pasitelkiant išorės lektoriaus 

paslaugas. Suorganizuoti 2 srautai. 

3. Pardavimų mokymai biurų vadovams „B2B proaktyvus pardavimas: nuo chaoso prie 

sistemos“ ir „Prieštaravimų valdymas: įtaigos meistras“ – kontaktiniai 4 akad. val. 

mokymai, pasitelkiant išorės lektoriaus paslaugas. Suorganizuoti kiekvienai temai po vieną 

srautą mokymų. 

4. Mokymų ciklas „LŽŪKT vadovų akademija“, skirtas administracijos, viduriniosios 

grandies vadovams ir regionų vadovams – kontaktiniai vienos dienos (8 akad. val.) 

mokymai, pasitelkiant išorės lektoriaus paslaugas. Tai pačiai mokymų dalyvių grupei 

suorganizuoti 4 mokymai atitinkamai pagal šias temas: „Situacinė lyderystė“, „Efektyvus 

delegavimas. Į tikslą orientuota komanda“, „Kaip formuoti metinius tikslus ir paversti juos 

veiksmais“, „Verslo problemų sprendimas“. 

5. Konsultaciniai mokymai „Viešasis kalbėjimas“, skirti konsultantams ir specialistams – 

kontaktiniai vienos dienos (8 akad. val.) mokymai, pasitelkiant išorės lektoriaus paslaugas. 

Suorganizuotas vienas šių mokymų srautas. 
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 Iš viso Konsultavimo tarnyboje 2025 m. kvalifikaciją mokymuose tobulino 394 darbuotojai. 

Jie mokymuisi skyrė 12 174,1 darbo valandas, išklausė mokymus pagal 280 temų, vienas darbuotojas 

mokėsi vidutiniškai 30,89 val. 

Konsultavimo tarnybos viduje kvalifikacijos tobulinimo mokymai skirstomi pagal jų 

organizavimo pobūdį: į vidinius (6 740 val., 55,36 proc.) ir išorinius (5 434,1 val., 44,64 proc.). Taigi 

2025 m. šiek tiek didesnis dėmesys skirtas vidiniams mokymams, kuriuos pati Konsultavimo tarnyba 

darbuotojams ir organizuoja. 

2025 m. balandžio mėn. sukurta darbo grupė, kurios tikslas – peržiūrėti ir atnaujinti 

Konsultavimo tarnybos darbo užmokesčio sistemą ir ją reglamentuojančius dokumentus. Darbo 

užmokesčio sistemos dokumentai peržiūrėti ir atnaujinti, siekiant Konsultavimo tarnybai būti labiau 

konkurencingai darbo rinkoje ir išlaikyti esamus bei pritraukti naujus darbuotojus. Peržiūrėti ir 

patikslinti darbo užmokesčio sistemos dokumentai, įsigaliojantys nuo 2026 m. sausio 2 d., buvo 

suderinti su Konsultavimo tarnybos darbo taryba ir patvirtinti direktoriaus įsakymais.  

Organizacijos vertybių puoselėjimas – neatsiejama kasdienybės dalis, kuri stiprina tarpusavio 

pasitikėjimą ir padeda sklandžiau judėti organizacijos tikslų įgyvendinimo link. 2025 m. tęsėme 

dienos su komanda iniciatyvą pagal šiai dienai skirtas taisyklės. Šios dienos tikslas – skatinti 

bendruomeniškumą per neformalią veiklą ir / ar išvykas. Kvietėme visų komandų vadovus burti 

stiprią, vieningą komandą ne tik siekiant bendrų tikslų, bet ir bendraujant neformaliose veiklose. 

Konsultavimo tarnyba 2025 m. rado finansinių galimybių prisidėti prie dalinio komandos dienos 

finansavimo ir skyrė nedidelį biudžetą šios dienos veikloms finansuoti. Komandos dienos iniciatyva 

pasinaudojo 39 komandos (251 darbuotojas), iš jų 7 komandos dieną organizavosi kartu su kitomis. 

Siekiant didinti darbuotojų motyvaciją ir įsitraukimą į Konsultavimo tarnybos veiklą, 

tarpusavio pasitikėjimą ir bendrystę, organizuotos šios nefinansinės motyvavimo priemonės ir 

tęsiamos šios iniciatyvos: 

1. 2025 m. birželio 13 d. vyko Konsultavimo tarnybos darbuotojų vasaros šventė, subūrusi 

apie 260 darbuotojų į Konsultavimo tarnybos centrinę buveinę Akademijoje, Kėdainių 

rajone. Darbuotojai linksmai ir azartiškai rungtyniavo konstruodami ir lenktyniaudami 

pačių surinktomis žaidybinėmis transporto priemonėmis, o puikią nuotaiką kūrė šokio ritmu 

Konsultavimo tarnybos kolektyvą išsukęs šventės vedėjas Giedrius Leškevičius su  grupe. 

Šios šventės metu taip pat buvo apdovanoti darbuotojai, pasiekę geriausių rezultatų per 

2024 m. Geriausių rezultatų per 2024 m. pasiekę konsultantai buvo išrinkti vadovaujantis 

Konsultavimo tarnybos darbuotojų, pasiekusių geriausių rezultatų per metus, rinkimo ir 

apdovanojimo tvarka. Paslaugų teikėjų ir pardavėjų vertinimo balai buvo skaičiuojami ir 

reitinguojami, o metų darbuotojus (specialistus ir vadovus) rinko administracijos nariai. 

Taip pat buvo padėkota konsultantams, 

kuriems tik žingsnio trūko iki geriausiojo, ir 

tiems, kurie stengėsi organizuoti biuro veiklą 

apjungdami žmones, rezultatyviai įsijungė į 

biuro veiklą, buvo kūrybingi ir iniciatyvūs 

reklamuojant paslaugas. Visiems geriausiems 

darbuotojams buvo įteiktos Konsultavimo 

tarnybos padėkos ir dovanų kuponai.  
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2. Gėlėtų, margų ir ryškių kaip vasara aprangų diena. 2025 m. rugsėjo 2 d. visus 

darbuotojus kvietėme pasidžiaugti šilta rugsėjo pradžia, leidusia dar šiek tiek pabūti vasarai 

ir atsisveikinti su ja, pasipuošus vasariškai – gėlėtai, margai, ryškiai. Kadangi oro sąlygos 

buvo puikios, kvietėme kolegas kartu papietauti ir pabendrauti gryname ore. 

3. 2025 m. spalio 29 d. Konsultavimo tarnyba pakvietė visus centro ir biurų darbuotojus 

paminėti Helovyną – kūrybiškai, su gera nuotaika ir, žinoma, siaubingai gardžiais pietumis. 

4. 2025 m. lapkričio 4 d. organizuota Konsultavimo tarnybos pyragų diena. Darbuotojai 

kviesti kepti pyragus, keksiukus, duoną, pasidalinti jais su kolegomis ir kartu paaukoti 

paramos fondui „SOS vaikų kaimų Lietuvoje draugija“ – labdaros ir paramos fondui, 

teikiančiam visapusišką pagalbą vaikams, 

augantiems sunkumus patiriančiose šeimose, taip pat 

tiems vaikams, kurie netekę tėvų globos. 

5. 2025 m. gruodžio 10 d. Panevėžyje, Juozo Miltinio 

dramos teatre, įvyko Konsultavimo tarnybos 

darbuotojų Kalėdų šventė. Nuotaikinga komedija 

„Volponė“ buvo puiki dovana šventės dalyviams, o 

po jos darbuotojai ir šventės svečiai galėjo pasidalinti 

jaukiomis bendravimo akimirkomis.  

Darbo tarybos veikla 

Konsultavimo tarnyboje trečios kadencijos Darbo taryba veikia nuo 2023 m. lapkričio 28 d., 

pasirašiusi susitarimą su Darbdaviu. Ji buvo išrinkta remiantis Lietuvos Respublikos Darbo kodeksu, 

atsiradus prievolei darbdaviams, kurių vidutinis darbuotojų skaičius įstaigoje yra 20 ir daugiau, 

inicijuoti ir sudaryti Darbo tarybas. 

Trečiosios kadencijos Darbo taryboje, savo darbą pradėjusioje 2023 m. lapkričio 28 d., išrinkti 

šie nariai: Kristina Gakienė, Ramutė Mockevičienė, Agnė Ožalaitė, Vaida Čepienė, Asta 

Dalangauskienė, Eglė Baltrūnienė ir Asta Gaižauskienė. 

Darbo tarybos veiklos organizavimą reglamentuoja Darbo tarybos reglamentas, darbdavio ir 

Darbo tarybos pasirašytas susitarimas, taip pat Lietuvos Respublikos darbo kodeksas.  

Pagrindinė Darbo tarybos funkcija – užtikrinti Konsultavimo tarnybos darbuotojų informavimą, 

konsultavimąsi su darbdaviu dėl su darbuotojų darbo, socialinių, ekonominių teisių bei interesų 

įgyvendinimu susijusiais klausimais.  

Vykdydama savo funkcijas, 2025 m. Darbo taryba dirbo daugiausia nuotoliniu būdu. Per 2025 

m. surengė 6 posėdžius ir kelis susitikimus, kuriuose informavimo ir konsultavimosi su darbdaviu 

procedūros tikslais nagrinėjo vietinių norminių teisės aktų projektų, susijusių su darbuotojų darbo, 

socialinėmis, ekonominėmis teisėmis bei interesais, teikė pastabas bei pasiūlymus, parengė 6 

protokolus. Buvo svarstomi šie klausimai: 

- Dėl darbo apmokėjimo klausimų technologines paslaugas teikiantiems konsultantams 

- Dėl pagrindinio darbo užmokesčio peržiūrėjimo 2026-iems metams 

- Dėl biuro skatinimo kas ketvirtį ir metams pasibaigus 

- Dėl priedų mokėjimo apskaitininkams 

- Dėl sumų, paskirstytų ketvirčiais, kintamai darbo užmokesčio daliai skaičiuoti 

pakoregavimo 

- Dėl suteiktų technologinių paslaugų ir apmokėjimo konsultantams 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos ataskaita 

20 
 

- Dėl konsultantų, uždirbusių daugiau nei nustatyti maksimalūs rėžiai, skatinimo 

- Dėl kompensavimo už kurą tvarkos 

- Dėl darbuotojų, pasiekusių geriausius rezultatus, rinkimo tvarkos 

- Dėl pagrindinio darbo užmokesčio kėlimo tarnybos darbuotojams 

- Dėl biurų pardavimo plano skatinimo įgyvendinimo 

- Dėl nuotolinio konsultantų darbo organizavimo 

- Dėl metinės ataskaitos CRM-e skaičiuoklės 

- Dėl geriausių konsultantų vertinimo kriterijų 

- Dėl kalėdinio renginio organizavimo 

- Dėl darbo užmokesčio tvarkų 2026 metams aptarimo 

- Dėl VšĮ LŽŪKT biuro vadovo vykdomų funkcijų vertinimo kriterijų ir rodiklių 2026 m. 

2.3. punkte skatinimo už darbo vertinimo kriterijų ir rodiklių pasiekimą, ir biuro vadovo 

funkcijų tinkamą vykdymą, proporcijų 

- Dėl finansinės apskaitos-ekonomikos konsultantų, uždirbančių daugiau nei 80000 EUR, 

uždirbamo procento vertinimo 

- Dėl apskaitininkų darbo krūvio paskirstymo 

- Dėl skatinimo už paslaugų pardavimą naujam klientui 

- Dėl paskutinių sutarčių lapų įkėlimo į sutarčių programą atidėjimo iki kovo 31 d. 

- Dėl biuro pardavimo plano įgyvendinimo skatinimo didinimo 

Darbo taryba 2025 m. inicijavo 1 visuotinį darbuotojų susirinkimą, įvykusį 2025 m. balandžio 

17 d., kuriame pristatyti 2024 m. veiklos rezultatai, einamųjų metų tikslai, siekiami rodikliai bei 

numatomi pokyčiai, atsakyta į darbuotojų klausimus. 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PALAIKYMAS IR PLĖTRA 

Siekiant optimizuoti paslaugų teikimo procesus bei gerinti vidinius veiklos procesus, 2025 m. 

atnaujintos informacinės sistemos, realizuojant naujus funkcionalumus ir ugdytos darbuotojų 

dirbtinio intelekto (DI) panaudojimo kompetencijos: 

• Atnaujinti „e-GEBA“ moduliai (ekonomika, buhalterija, augalininkystė, gyvulininkystė) ir jų 

sąsajos su išorės registrais / informacinėmis sistemomis. 

• Atnaujinta Integruotos augalų apsaugos informavimo, konsultavimo ir mokymų informacinė 

sistema, įgyvendinant projektą „Informavimo, konsultavimo ir mokymų elektroninių 

paslaugų, vykdant integruotą augalų apsaugą teikiamų paslaugų modernizavimas ir plėtra“ 

(Nr. 02-086-P-0002). 

• Atsižvelgiant į 2026 m. numatytus pokyčius, paruoštos ir atnaujintos Sutarčių valdymo, 

Biudžeto ir pirkimų valdymo bei Ryšių su klientais valdymo informacinės sistemos. 

• Įvyko DI praktinio panaudojimo mokymai darbuotojams. 

Atsižvelgiant į naujus reikalavimus, kurie yra reglamentuojami Kibernetinio saugumo 

reikalavimų apraše, patvirtintame Vyriausybės 2024 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 945 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos 

kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo”: 

• Parengti nauji kibernetinio saugumo reikalavimus įgyvendinantys dokumentai (organizacinių 

reikalavimų įgyvendinimas). 

• Įsakymu paskirtas už kibernetinį saugumą atsakingas asmuo (organizacinių reikalavimų 

įgyvendinimas). 
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• Įdiegti saugumą Konsultavimo tarnyboje stiprinantys techniniai sprendimai (techninių 

reikalavimų įgyvendinimas). 

Taip pat, siekiant mažinti kibernetinio saugumo rizikas ir stiprinti Konsultavimo tarnybos 

darbuotojų gebėjimus atpažinti ir tinkamai reaguoti į naujus duomenų viliojimo (angl. phishing) 

būdus, kiekvienais metais dalyvaujame Nacionalinio kibernetinio saugumo centro organizuojamose 

kibernetinėse pratybose. 

INFRASTRUKTŪROS PALAIKYMAS IR PLĖTRA 

Konsultavimo tarnyba, siekdama užtikrinti tinkamas darbo sąlygas darbuotojams ir 

kokybišką klientų aptarnavimą, nuosekliai rūpinasi saugios, tvarkingos ir estetiškos darbo aplinkos 

palaikymu. Infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros priemonės kasmet planuojamos ir įgyvendinamos, 

įvertinus faktinį poreikį bei organizacijos finansines galimybes. 2025 m. įgyvendintos žemiau 

išvardintos infrastruktūros priemonės. 

Patalpų plėtra: 

• Surastos naujos patalpos Kupiškio r. konsultavimo biurui ir pradėti jų įrengimo darbai. 

Patalpų atnaujinimas: 

• Rietavo r. konsultavimo biuro patalpose atliktas kosmetinis remontas 

• Dalies centrinės būstinės kabinetų patalpose atliktas kosmetinis remontas. 

Inžinerinių ir techninių sistemų modernizavimas: 

• Laboratorijoje atnaujinta karšto vandens ruošimo įranga 

• Biržų, Pasvalio, Plungės, Tauragės ir Akmenės konsultavimo biuruose bei 

laboratorijoje įrengtos arba atnaujintos oro kondicionavimo sistemos 

• Vykdant elektros išlaidų optimizavimo planą Trakų, Kauno, Kelmės, Ukmergės ir 

Jonavos biuruose dujinės ir kaitrinės lempos pakeistos LED tipo lempomis. 

Darbo sąlygų gerinimas: 

• 16 konsultavimo rajonų biurų aprūpinti kavos aparatais. 
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1 PRIEDAS 

NACIONALINIAI PROJEKTAI 

Priemonė „Užtikrinti ūkių tvarumo duomenų tinklo veiklą“ (ŪTDT) 

Europos Sąjungos (ES) šalyse, įgyvendinant bendrąją žemės ūkio politiką (BŽŪP), nuolat 

stebima padėtis žemės ūkyje, vykdoma ūkių veiklos ekonominės ir finansinės, o nuo 2025 m. – ir 

aplinkos bei socialinės būklės stebėsena. Pagrindinis ES žemės ūkio veiklos efektyvumo duomenų 

šaltinis iki 2025 m. buvo „Ūkių apskaitos duomenų tinklas“ (ŪADT), o nuo 2025 m., papildžius 

duomenų klausimynus duomenimis, apimančiais ir aplinkos bei socialinius aspektus, – „Ūkių 

tvarumo duomenų tinklas“ (ŪTDT). Ši informacinė sistema pradėjo funkcionuoti Europos 

ekonominėje bendrijoje kartu su BŽŪP. 

 Konsultavimo tarnyba, įgaliota LR Vyriausybės, įgyvendina programos „Žemės ir maisto 

ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymas“ priemonę „Užtikrinti ūkių tvarumo duomenų 

tinklo veiklą“, rinkdama, kaupdama ir apdorodama žemės ūkio produktų gamintojų ūkinės finansinės 

veiklos ir jos rezultatų duomenis. Vadovaujantis ES ir LR teisės aktais, duomenys teikiami Europos 

Komisijai ir Žemės ūkio ministerijai žemės ūkio ir kaimo plėtros politikos formavimo tikslais. 

Pagrindinė šalies institucija, atsakinga už ŪTDT veiklą, ryšių su Europos Komisija (EK) 

palaikymą ir jos reglamentų įgyvendinimą – VšĮ Žemės ūkio duomenų centras (ŽŪDC). Pagal ŽŪDC 

pateiktą ūkių atrankos planą, Konsultavimo tarnyba kasmet įgyvendina ŪTDT veiklas: atrenka 

tinkamus ūkius, pasirašo su jais susitarimus dėl duomenų teikimo į ŪTDT, renka, fiksuoja, 

apibendrina ir į ŪTDT informacinę sistemą sukelia reikiamus duomenis, užtikrina jų kokybę, 

parengia kiekvienam respondentui jo veiklos rezultatų analizę, aptaria rezultatus, parengia 

straipsnius, apžvelgiančius kiekvienų metų žemės ūkio verslo rezultatus rajonuose.    

             Priemonės įgyvendinimo laikotarpis: 2025-01-01–2025-12-21. 

             Priemonės tikslas – pagal bendrai visoms ES valstybėms nustatytus rodiklius rinkti, kaupti, 

sisteminti ir teikti Lietuvos žemės ūkio veiklos subjektų ekonominius (mikroekonominius ir 

apskaitos), aplinkos ir socialinius duomenis už praėjusius metus. 

                Įgyvendinta veikla: 

1. Pasirašyti susitarimai su respondentais duomenims į ŪTDT teikti. 

2. Tvarkyta respondentų finansinė apskaita, kaupti ir sisteminti duomenys. 

3. Sukaupti respondentų duomenys į ŪTDT informacinę sistemą. 

4. Atlikta į ŪTDT sistemą suvestų duomenų patikra. Išanalizuoti ir aptarti patikros rezultatų 

duomenys. 

5. Pagal pateiktus duomenis parengto individualios analizės ir pristatytos kiekvienam 

respondentui. 

6. Naudojant standartinės produkcijos kriterijų, nustatyta turimų klientų žemės ūkio valdų 

tipologija. 

7. Priemonę įgyvendinantiems darbuotojams pravesti mokymai: „Respondentinių ūkių duomenų 

surinkimas“, „2024 apskaitos metų ŪTDT anketų pildymas“, „ŪTDT anketų Z lentelės 

pildymas. Dažniausiai daromos klaidos“. 

8. Priemonę įgyvendinantiems darbuotojams pravestas seminaras „Ūkių apskaitos duomenų 

surinkimas ir metodinės rekomendacijos. Įgyvendinti patobulinimai programoje „e-GEBA 

Buhalterija“, dažniausiai daromų klaidų prevencija, 2026 m. planuojami darbai“. 
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9. Priemonę įgyvendinantiems darbuotojams teiktos konsultacijos apskaitos, duomenų įvedimo, 

jų pateikimo vartotojams klausimais. 

10. Parašyti ir www.agroakademija.lt paskelbti informaciniai straipsniai. 

11. Padidintas saugumas prieš kibernetines grėsmes (įsilaužimus, duomenų nutekinimą, kt.). 

12. Atnaujinti ir išplėtoti duomenų mainų funkcionalumai, integracijos su išorės duomenų 

teikėjais.  

13. Išanalizuoti nauji rodikliai ir jų duomenų rinkimo galimybės. 

14. Parengtos užduotys naujiems ŪTDT rodikliams rinkti bei koreguotos jau esamos, kad atitiktų 

ŪTDT reikalavimus. 

15. Įgyvendinto programavimo darbai pagal parengtas užduotis. 

16. Ištestuoti esamų, taip pat naujų duomenų rinkimo, fiksavimo, apdorojimo algoritmai. 

Priemonė „Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena ir prognozavimas“ (STEB) 

LŽŪKT, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymo 13 straipsnio, 

Augalų apsaugos plano 3.1, 3.4, 9.4  priemonės bei 5 rizikos valdymo rodiklio, Žemės ūkio augalų 

ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir prognozavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-345 pavesta funkcija, vykdė veiklą, 

susijusią su priemone „Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena ir prognozavimas“ 

(STEB). 

Priemonės įgyvendinimo laikotarpis: 2025-01-01–2025-12-31. 

Priemonės tikslas – žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir prognozavimo 

veiklos rezultatų pagrindu formuoti žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir 

prognozavimo tinklą, kurio paskirtis – kasmet informuoti žemės ūkio veiklos subjektus, mokslo 

darbuotojus apie kenksmingųjų organizmų pasireiškimą pasėliuose, sprendimų priėmimą 

kontroliuojant žalingų organizmų plitimą.  

Įgyvendinta veikla: pastatytos 4 meteorologines stotys su žemės ūkio, sodo, daržo augalų 

ligų ir kenkėjų plitimo prognozavimo moduliais ir 1 feromoninė vabzdžių gaudyklė. Užtikrintas 97 

meteorologinių stočių ir 13 feromoninių vabzdžių gaudyklių duomenų teikimas bei 92 

meteorologinių stočių duomenų, gautų iš kokybės patikros sistemos, teikimas į IKMIS. Atlikta žemės 

ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena 44 rajonuose, stebėtos 6 augalų rūšys. Vykdyta žemės 

ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena dėl 51 augalų ligų ir kenkėjų pasireiškimo, iš jų 25 – 

žemės ūkio, daržo, sodo augalų ligų ir kenkėjų prognozavimo modeliai. Užtikrintas stichinių 

meteorologinių reiškinių tokių, kaip „sausra augalų vegetacijos laikotarpiu“, „ilgas lietingas 

laikotarpis“, „standartizuotas kritulių indeksas“, „šalna aktyviosios augalų vegetacijos laikotarpiu“ 

duomenų perdavimas ir atvaizdavimas IKMIS. 

Projektas „Žemdirbių konsultavimas“ (ŽK) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. 

balandžio 1 d. įsakymu Nr. 3D-243 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 

19 d. įsakymo Nr. 3D-552 nauja redakcija, galiojančia suvestine redakcija 2025 m. kovo 1 d.) 

patvirtintomis „Ūkio subjektų, užsiimančių pirmine žemės ūkio produktų gamyba konsultavimo 

išlaidų finansavimo taisyklėmis“, 2025 m. teikė paraišką projektui įgyvendinti.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-04-01–2025-12-10. 

 

http://www.agroakademija.lt/
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            Projekto tikslas – suteikti kokybiškas, nešališkas konsultavimo paslaugas ūkininkams, 

užsiimantiems pirmine žemės ūkio produktų gamyba, padedant jiems tinkamai užpildyti ir pateikti 

paraiškas, užtikrinant, kad deklaravimo procesas būtų sklandus ir atitiktų visus reikalavimus, siekiant 

didinti žemės ūkio veiklos gyvybingumą ir konkurencingumą, gerinant jų valdos ekonominę ir 

aplinkosaugos veiklą, padedant įgyvendinti priemones, susijusias su klimato kaita ir ES žaliuoju 

kursu, skiriant dėmesį inovacijoms ir skaitmenizacijai. 

Įgyvendinta veikla: 

1. Suteikta 1880 val. individualių konsultacijų ūkio subjektams, užsiimantiems pirmine žemės 

ūkio produktų gamyba pagal keturias konsultavimo sritis: gaminamos augalininkystės ir 

gyvulininkystės produkcijos konkurencingumo didinimas; geros agrarinės ir aplinkosaugos 

būklės (GAAB) standartai ir taikomi reikalavimai bei žemės ūkio veiklos valdymo 

reikalavimai; žemės ūkio verslo planavimas, verslo planų rengimas ir veiklos teisiniai 

klausimai; žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų bei ūkinių gyvūnų deklaravimo klausimai.  

2. Sudaryta 15 ūkininkų diskusijų grupių ir suorganizuoti 45 jų dalyvių susitikimai.  

3. Vesti 3 seminarai apie ūkio investicijų finansavimo galimybes, pasėlių deklaravimo naujoves.  

4. Suorganizuotos 2 lauko dienos apie pasėlių vertinimą augalų vegetacijos metu. 

Projekto vykdymo metu konsultavimo paslaugomis pasinaudojo ir naudą gavo 651 pagalbos 

gavėjas, iš to skaičiaus 254 asmenys, kurie per paskutinius 2 metus nebuvo gavę konsultavimo 

paslaugų, finansuotų iš valstybės biudžeto ar Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės „Konsultavimo paslaugos, ūkio valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos“ lėšų. 

Siekiant sudominti ir pritraukti daugiau naujų paramos gavėjų, LŽŪKT viešino projekto veiklą ir 

naudą įvairiais komunikacijos kanalais. Informacija apie projektą buvo: 

• viešinama LŽŪKT rajonų biurų informacinėse lentose; 

• patalpinta www.agroakademija.lt ir išsiųsta prenumeratoriams; 

• patalpinta www.lzukt.lt ir www.facebook.com/LZUKT/; 

• buvo sukurti ir paviešinti videoreportažai. 

  

http://www.agroakademija.lt/
http://www.lzukt.lt/
http://www.facebook.com/LZUKT/
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SU ES PARAMA ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

Projektas „Konsultavimo paslaugos žemės ūkio subjektams, miško valdytojams ir 

kaimo vietovėse veikiančioms įmonėms“ (PPKP 3) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi su Nacionaline mokėjimo agentūra prie žemės ūkio 

ministerijos 2022 m. liepos 15 d. pasirašyta paramos sutartimi Nr. 15PK-KK-22-1-03459, įgyvendina 

projektą „Konsultavimo paslaugos žemės ūkio subjektams, miško valdytojams ir kaimo vietovėse 

veikiančioms įmonėms“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-09-13–2025-06-30. 

Projekto tikslas – teikti konsultavimo paslaugas žemės ūkio subjektams, miško valdytojams 

ir kaimo vietovėse veikiančioms labai mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms taip, kaip nurodyta 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Konsultavimo paslaugos, ūkio 

valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos“ veiklos srities „Parama pasinaudoti konsultavimo 

paslaugomis“ finansavimo taisyklėse.  

Įgyvendinta veikla: suteikta 5 437,54 valandų konsultavimo paslaugų klientams (žemės ūkio 

subjektams, miško valdytojams ir kaimo vietovėse veikiančioms labai mažoms, mažoms ir 

vidutinėms įmonėms) pagal jų poreikį. Pateiktas galutinis mokėjimo prašymas. Projektas pabaigtas. 

Projektas „Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos skaitmeninės / informacinės 

platformos sukūrimas“ (ŽŪŽIS 2) 

Žemės ūkio ministerija su projekto partneriais VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra, VšĮ 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba ir VĮ Žemės ūkio duomenų centru įgyvendina projektą 

„Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos skaitmeninės / informacinės platformos sukūrimas“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-11-03–2026-04-30. 

Projekto tikslas – sukurti ŽŪŽIS skaitmeninę platformą, kuri suteiks galimybę vystyti 

tinklaveiką tarp šios sistemos dalyvių, užtikrins esminių su ŽŪŽIS susijusių e. paslaugų prieinamumą 

vienoje vietoje, atliepiant esminius poreikius dėl ŽŪŽIS paslaugų plėtros, užtikrins ir palengvins 

centralizuotą sistemos koordinavimą ir valdymą. 

Įgyvendinta veikla:  

1. Dalyvauta projekto vykdymo priežiūros komiteto, pirkimų komisijos ir projekto 

tarpinstitucinės darbo grupės susitikimuose. 

2. Dalyvauta ŽŪŽIS platformos techninės priežiūros techninės specifikacijos rengimo 

procese. 

Dalyvauta Pažangių technologijų, inovacijų ir mokslinių tyrimų (PTIMT) sklaidos modulio 

funkcionalumų analizės procese. 

Projektas „Informavimo, konsultavimo ir mokymų elektroninių paslaugų, vykdant 

integruotą augalų apsaugą teikiamų paslaugų modernizavimas ir plėtra“ (IKMIS 3) 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija kartu su projekto partnerėmis VšĮ Lietuvos 

žemės ūkio konsultavimo tarnyba ir Valstybine augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, 

modernizuodamos Integruotos augalų kenksmingųjų organizmų kontrolės informavimo, 

konsultavimo ir mokymų informacinės sistemos (IKMIS) galimybes, su VšĮ Centrine projektų 

valdymo agentūra pasirašė sutartį ir drauge įgyvendina projektą „Informavimo, konsultavimo ir 

mokymų elektroninių paslaugų, vykdant integruotą augalų apsaugą teikiamų paslaugų 

modernizavimas ir plėtra“ (Nr. 02-086-P-0002). 
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Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-12-28–2026-04-30. 

Projekto tikslas – didinti kenksmingų organizmų plitimo prognozavimo ir modeliavimo 

duomenų tikslumą, patikimumą ir aktualumą visoje šalies teritorijoje, automatizuojant vartotojų 

perspėjimo sistemą, realizuojant naujus funkcionalumus ir techninius sprendimus. 

Įgyvendinta veikla:  

1. Realizuoti šie IKMIS funkcionalumai: 

• Sukurta dirvožemio monitoringo duomenų bazė (EP.1 paslaugos pokytis) 

• Pertvarkyta ir atnaujinta IKOK principų dalis (EP.3 paslaugos pokytis) 

• Erdvinių duomenų teikimas automatizuotu būdu (EP.1 paslaugos pokytis) 

• Atnaujinta ir išplėsta IKMIS pateikiama informacija apie AAP naudojimą ir 

rekomendacijas, integruojami nauji duomenys apie augalų ligų židinius, augalų veisles 

(EP1/EP.2 paslaugų pokytis. 

2. Atlikti veiksmai dėl jungties su Valstybės duomenų valdysenos informacine sistema: 

• Parengtas galutinis sistemos aprašymas į metaduomenų katalogą. 

• Realizuota sąsaja su Valstybės duomenų valdysenos informacine sistema. 

• Parengtas modernizuotos IKMIS priėmimo testavimo planas, parengti testavimo 

scenarijai. Vadovaujantis parengtu planu, atliktas atnaujintos IKMIS web aplikacijos 

pilnas funkcionalumų testavimas, įskaitant integracijų testavimą.  

• Parengtas modernizuotos IKMIS bandomosios eksploatacijos planas. 

• Įsigyta modernizuotos IKMIS veikimui reikalinga įranga / paslaugos: mobilieji 

įrenginiai, atsparumo įsilaužimui testavimo paslaugos. 

Projektas „Sausrai atsparių žolynų įrengimas, pašarų maistingumo vertinimas, gyvulių 

sveikatingumo gerinimas galvijininkystės ūkiuose“ (SAŽ) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi skirta parama pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Parodomieji projektai ir 

informavimo veikla“ įgyvendina projektą „Sausrai atsparių žolynų įrengimas, pašarų maistingumo 

vertinimas, gyvulių sveikatingumo gerinimas galvijininkystės ūkiuose“.            

            Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-04-22–2027-03-01. 

            Projekto tikslas –  skatinti žinių perteikimą ir inovacijas galvijininkystės ūkiuose, didinti 

ūkių konkurencingumą, įrengiant ūkiuose sausrai atsparius žolynus, įvertinti jų produktyvumą, 

skatinti inovacinių technologijų tvarų vystymą ūkiuose, užtikrinant gyvūnų sveikatingumą. 

             Įgyvendinta veikla:  

1. Suorganizuota 12 dalijimosi ūkininkavimo patirtimi grupių susitikimų skirtinguose 

rajonuose.  

2. Parengti ir paviešinti 2 straipsniai apie projekte vykdomas veiklas bei gautus tarpinius 

rezultatus.  

3. 12-oje ūkių vykdyti parodomieji bandymai pagal parengtą metodiką (įsėti žolynai 12-oje 

ūkių, paimti ir ištirti žolės, šienainio mėginiai 11-oje ūkių, iš 20 galvijų paimtas kraujas, 

atlikti biocheminiai kraujo tyrimai, gyvuliai paverti, sudaryti racionai). 

4. Parengta videomedžiaga apie 2025 m. atliktas veiklas.  

5. Informavimo renginių ir grupių susitikimų grafikai viešinti VšĮ Kaimo verslo ir rinkų 

plėtros agentūros tinklalapyje www.litfood.lt ir LŽŪKT tinklalapyje www.lzukt.lt.  

http://www.litfood.lt/
http://www.lzukt.lt/
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Projektas „Jaunųjų ūkininkų forumas“ (JŪF) 

 Konsultavimo tarnyba, gavusi paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų 

programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“, įgyvendina projektą 

„Jaunųjų ūkininkų forumas“.  

             Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-10-28–2025-06-30. 

             Projekto tikslas – skirtinguose šalies rajonuose suburti jaunųjų ūkininkų forumą / 

bendruomenę, kurioje jauni ūkininkai galėtų pasidalinti patirtimi, pretenduojant ir įgyvendinant 

skirtingas KPP programos priemones: „Parama investicijoms į žemės ūkio valdas“; „Parama 

smulkiems ūkiams“; „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“; „Parama miško veisimui“; ugdyti 

jaunųjų ūkininkų vadybines, tvaraus / klimatui palankaus verslo kūrimo kompetencijas, siekiant jiems 

padėti atsakyti į klausimą: „Gavau ES paramą – o kas toliau?“, taip dar kartą akcentuojant esminius 

taškus, rodančius KPP paramos teigiamą įtaką ūkių augimui. 

             Įgyvendinta veikla: Suorganizuota 10 seminarų 10-yje šalies apskričių, viena KPP 

viešinimo akcija žemės ūkio parodoje „Ką pasėsi... 2025“, viena tarptautinė konferencija pavadinimu 

„Jaunųjų ūkininkų forumas – nuo idėjos iki sėkmingo ir tvaraus ūkio verslo“. Parengta audiovizualinė 

produkcija – buvo sukurta 11 videoreportažų. 10 videoreportažų filmuoti KPP programoje 

dalyvavusių ūkininkų ūkiuose, 1 videoreportažas parengtas apie organizuotą tarptautinę konferenciją. 

Parengtas elektroninis leidinys. Jame pateikiama KPP priemonėmis pasinaudojusių ūkininkų geroji 

patirtis. Vykdyta projekto viešinimo veikla LŽŪKT tinklalapyje https://www.lzukt.lt/ ir portale 

https://www.agroakademija.lt/. 

Projektas „Jaunųjų ūkininkų forumas: žinios ir kompetencijos augančiam ūkiui“ (JŪF 2) 

Konsultavimo tarnyba, gavusi paramą pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

m. strateginio plano (SP) techninės paramos veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“, įgyvendina 

projektą „Jaunųjų ūkininkų forumas: žinios ir kompetencijos augančiam ūkiui“. 

             Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-07-16– 2027-02-28. 

             Projekto tikslas – visose šalies apskrityse burti aktyvias jaunųjų ūkininkų bendruomenes, 

skatinant tarpusavio mokymąsi ir patirties mainus, gerinti ūkininkų žinias ir praktinius įgūdžius bei 

didinti informuotumą apie SP teikiamas paramos galimybes ūkiams. 

             Įgyvendinta veikla: suorganizuotas vienas seminarų ciklas (10 seminarų), kuriuose keistasi 

SP priemonių įgyvendinimo gerąja patirtimi, ugdytos jaunųjų ūkininkų profesinės, rinkodaros ir 

vadovavimo kompetencijos. Vykdyta projekto viešinimo veikla.  

Projektas „Ūkininkų įgūdžių tobulinimas“ (ŪĮT) 

Konsultavimo tarnyba kartu su partnere Lietuvos ūkininkų sąjunga įgyvendina ES 

finansuojamą projektą „Ūkininkų įgūdžių tobulinimas“ Nr. 24PM-KK-24-1-07106- PR001. 

 Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-01-29–2027-01-29. 

Projekto tikslas – skatinti žinių perteikimą, siekiant modernizuoti žemės ūkį, puoselėjant 

žinias, inovacijas bei skaitmenizacijos galimybes ir dalijantis pažangaus ūkininkavimo patirtimi, 

skatinant ūkininkus naudotis naujomis žiniomis ir patirtimi, sudarant geresnes galimybes naudotis 

moksliniais tyrimais, inovacijomis, žinių mainais ir mokymu.  

Įgyvendinta veikla: su ŽŪA suderintos ir užregistruotos mokymo programos. Parengta 

mokomoji (metodinė ir dalijamoji) medžiaga pagal projekte numatytas mokymo programas. Pateikti 

https://www.lzukt.lt/
https://www.agroakademija.lt/
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2 mokėjimo prašymai. Parengtas informacinis straipsnis, publikuotas www.lzukt.lt. Suorganizuota 18 

mokymų, kuriuose dalyvavo 280 dalyvių. 

Projektas „Duomenų valdymo modelio sukūrimas“ 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi 2025-05-23 su Valstybės 

skaitmeninių sprendimų agentūra pasirašyta sutartimi Nr. S-25/76, įgyvendina projektą „Duomenų 

valdymo modelio sukūrimas“. 

            Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-10-11–2026-04-30. 

          Projekto tikslas: parengti ir pradėti taikyti VII duomenų architektūros valdymo infrastruktūros 

veiklos modelį, VII duomenų valdysenos modelį ir sukurti centralizuotai valdomas technines 

priemones, įgalinančias VII valdytojus / tvarkytojus parengti ir pateikti IS/R duomenis bei jų 

metaduomenis viešojo valdymo reikmėms, bei patogiai rasti ir gauti viešojo sektoriaus institucijų 

tvarkomus duomenis tiek verslo plėtrai, tiek ir nevyriausybinių iniciatyvų įgyvendinimui. 

          Įgyvendinta veikla:  

1. Vykdytas projekto viešinimas. 

2. Parengtas Integruotos augalų kenksmingųjų organizmų kontrolės informavimo, konsultavimo 

ir mokymų informacinės sistemos (IKMIS) metaduomenų teikimo proceso aprašymas. 

3. Parengtas IKMIS pirminių duomenų sąrašas (Master data). 

4. Dalyvauta duomenų valdymo įgaliotinių mokymuose. 

Projektas „Ilgalaikių tvarių žemės ūkio dirbimo sistemų ir sėjomainų įtakos segetalinės floros 

valdymui palyginimas“ (Florkontrolė) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi su Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centru 

pasirašyta jungtine veiklos sutartimi Nr. CPB-21-14, įgyvendina projektą „Ilgalaikių tvarių žemės 

ūkio dirbimo sistemų ir sėjomainų įtakos segetalinės floros valdymui palyginimas“. Projekto 

svarbumas pasireiškia ypatingu dėmesiu kompleksiškai spręsti augalų įvairovės didinimo, modernios 

technikos taikymo ir segetalinės floros valdymo problemas, siekiant tvaraus dirvožemio naudojimo. 

          Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-04-01–2028-01-23. 

Projekto tikslas – identifikuoti Lietuvos ūkius, kurie nearimines žemės dirbimo technologijas 

taiko skirtingą (iki 5 metų, 5–10 metų ir daugiau nei 10 metų) laikotarpį Vidurio, Rytų bei Vakarų 

Lietuvos zonose ir dėl jų naudojimo metais įvykusius segetalinės floros pokyčius dirbamuose 

laukuose. 

          Įgyvendinta veikla:  

1. 10 LŽŪKT augalininkystės konsultantų atliko neariminės žemdirbystės sistemos analizę, 

kurios metu identifikavo Lietuvos ūkius, kurie taiko nearimines žemės dirbimo technologijas, 

pagal Lietuvos zonas (iš viso 98 anketos). 

2. Suorganizuota lauko diena. Dalyvauta lauko dienoje. 

  

http://www.lzukt.lt/
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TARPTAUTINIAI PROJEKTAI 

Projektas „Optimalios vandens ir maistinių medžiagų išsaugojimo ir pakartotinio 

naudojimo strategijos mažuose žemės ūkio baseinuose įvairiuose Europos dirvožemio ir 

klimato regionuose“ (OPTAIN) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 862756, partnerio statusu, 

dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „Optimalios vandens ir maistinių medžiagų išsaugojimo 

ir pakartotinio naudojimo strategijos mažuose žemės ūkio baseinuose įvairiuose Europos dirvožemio 

ir klimato regionuose“. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir 

inovacijų programos „Horizontas 2020“ lėšomis.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2020-09-01–2026-02-28. 

Projekto tikslas – nustatyti efektyviausias ir lengviausiai įgyvendinamas vandens ir maisto 

medžiagų sulaikymo ir pakartotinio naudojimo mažuose žemės ūkio baseinuose priemones, 

atsižvelgiant į galimą sinergiją su drenažo-laistymo sistemomis. OPTAIN siekia paskleisti naujausias 

žinias apie natūralias / smulkias vandens sulaikymo priemones (NVSP, angl. Natural/Small Water 

Retention Measures (NSWRM)) ir optimalų jų erdvinį paskirstymą bei derinimą, atsižvelgiant į 

aplinkos apsaugos bei ekonominį tvarumą.  

Įgyvendinta veikla:  

1. Tęsta ūkinės veiklos stebėsena 3 ūkiuose, kurie dalyvauja projekte. 

2. Tęstas Dotnuvėlės upės baseino scenarijų modeliavimas, naudojant meteorologinių 

stotelių duomenis. 

3. Suorganizuotas MARG grupės susitikimas.  

4. Dalyvauta baigiamojoje projekto konferencijoje, Vokietijoje. 

Projektas „Bandomųjų ūkių, įgyvendinančių ir demonstruojančių klimato kaitos 

požiūriu pažangius sprendimus, europinis tinklas, siekiant neutralizuoti anglies dioksido 

išmetimą Europoje“ (ClimateFarmDemo) 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 

101060212, partnerio statusu dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „Bandomųjų ūkių, 

įgyvendinančių ir demonstruojančių klimato kaitos požiūriu pažangius sprendimus, europinis tinklas, 

siekiant neutralizuoti anglies dioksido išmetimą Europoje“. Projektas finansuojamas Europos 

Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ lėšomis. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-10-01–2029-09-30. 

Projekto tikslas – paspartinti klimato kaitos požiūriu pažangų ūkininkavimą, žemės ūkio 

gamybos sistemas adaptuojant prie klimato pokyčių ir iki 2050 m. pereiti prie anglies požiūriu 

neutralaus žemės ūkio, įgyvendinant ES Klimato strategijoje iškeltus tikslus. 

Įgyvendinta veikla:  

1. Suorganizuotas metinis projekte dalyvaujančių Lietuvos ūkių ir konsultantų susitikimas. 

2. Parengti 22 projekte dalyvaujančių ūkių ŠESD emisijų mažinimo planai. 

3. Suorganizuota 20 demonstracinių-informacinių renginių ŠESD vertinimo tema. 

4. Dalyvauta metiniame projekto partnerių susitikime, Suomijoje. 
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Projektas „Miškininkystės klausimais konsultuojančių organizacijų tinklas Europoje“ 

(FORADVISE) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaujantis pasirašyta projekto partnerių konsorciumo sutartimi Nr. 

101182935, partnerio teisėmis dalyvauja projekte FORADVISE. Projektas finansuojamas Europos 

Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ lėšomis. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-01-01–2029-12-31. 

Projekto tikslas – sukurti Europos miškininkystės konsultavimo organizacijų tinklą, skirtą 

remti miškų sektoriaus modernizavimą ir prisidėti prie Europos Sąjungos bei nacionalinių politikos 

tikslų įgyvendinimo. 

Įgyvendinta veikla: 

1. Dalyvauta pirmame projekto partnerių susitikime, Ispanijoje. 

2. Sudarytas Lietuvos miškininkystės žinių ir inovacijų sistemos žemėlapis. 

3. Suorganizuotas įvadinis nacionalinis suinteresuotųjų šalių susitikimas Akademijoje, 

Kėdainių r.  

Projektas „NUTRI-CHECK NET tinklas, skirtas pagerinti skirtingose Europos 

vietovėse auginamų pasėlių mitybos tikslumą“ (NUTRI-CHECK NET) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 101086525, partnerio statusu 

dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „NUTRI-CHECK NET tinklas, skirtas pagerinti 

skirtingose Europos vietovėse auginamų pasėlių mitybos tikslumą“. Projektas finansuojamas Europos 

Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ lėšomis.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-01-01–2025-12-31.  

Projekto tikslas – sukurti tarptautinį daugiašalį (angl. multi-actor) tematinį tinklą, kuris 

prisidės prie pasėlių mitybos tikslumo gerinimo visoje Europoje. Šio tinklo nariai atliks įrankių, 

naudojamų Europoje, priimant pasėlių mitybos sprendimus, inventorizaciją, susisteminimą, 

įvertinimą, vykdys informacijos sklaidą apie maisto medžiagų kiekio dirvožemyje tyrimų naudą, 

skatins keitimąsi žiniomis tarp suinteresuotų šalių.  

Įgyvendinta veikla:  

1. Dalyvauta projekto partnerių susitikime, Prancūzijoje. 

2. Atlikti bandymai su Smart Agrometer (maisto medžiagų trūkumui nustatyti) Raseinių, 

Kėdainių ir Joniškio rajonų 4 ūkių žieminiuose kviečiuose ir miežiuose. 

3. Suorganizuotas vebinaras  „Žieminių kviečių bandymai su „Smart Agrometer“. 

4. Suorganizuota lauko diena M. Martinaičio ūkyje, Šakių r. Sukurtas ūkininko patirčių ir 

lauko dienos video (subtitrai lietuvių ir anglų kalbomis). 

5. Suorganizuota lauko diena A. Bardausko ūkyje, Raseinių r. Sukurtas ūkininko patirčių ir 

lauko dienos video (subtitrai lietuvių ir anglų kalbomis). 

6. Suorganizuota lauko diena Š. Šiušės ūkyje, Kėdainių r. Sukurtas ūkininko patirčių ir lauko 

dienos video (subtitrai lietuvių ir anglų kalbomis). 

7. Sukurti 2 video: apie maisto medžiagų efektyvumą, ištyrus derlių; apie ūkininko taikytas 

praktikas. 

8. Projekto partneriams pateikta informacija apie kalio, kaip augalų maisto medžiagos, 

panaudojimo praktiką. 

9. Suorganizuotas NEG narių susitikimas maisto medžiagų valdymo metodams vertinti. 

10. Suorganizuotas vebinaras „ Žieminių pasėlių vertinimas“. 
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11. Parengtas straipsnis „Maistinių medžiagų analizė – azoto įsisavinimui įvertinti“ leidinyje 

„Mano ūkis“. 

12. Suburtos 3 augalininkystės konsultantų diskusijų grupės, skirtos diskutuoti apie Smart 

Agrometer panaudojimą, maisto medžiagų tyrimus augalų derliuje bei dirvožemio 

tyrimus. 

13. Dalyvauta projekto partnerių susitikime, Briuselyje. 

14. Pateiktos rekomendacijos teisiniams sprendimams maisto medžiagų gerinimo klausimais. 

15. Kartu su Lenkijos konsultavimo tarnyba (CDR) suorganizuotas tarptautinis vebinaras 

„Mikroplastikas žemės ūkyje ir aplinkoje – identifikavimas ir mažinimas“. 

Projektas „ES žemės ūkio konsultantų bendruomenės sujungimas ir sutelkimas, siekiant 

paremti perėjimą prie klimato požiūriu pažangaus ūkininkavimo“ (ClimateSmartAdvisors) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 101084179, partnerės statusu 

dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „ES žemės ūkio konsultantų bendruomenės sujungimas 

ir sutelkimas, siekiant paremti perėjimą prie klimato požiūriu pažangaus ūkininkavimo“. Projektas 

finansuojamas Europos Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos 

horizontas“ lėšomis.  

Projekto metu konsultantai turės galimybę mokytis vieni iš kitų, šalyse-partnerėse bus 

organizuojami Train-the-Trainer mokymai, kuriuose konsultantai galės įgyti naujausių žinių apie 

klimato požiūriu pažangų ūkininkavimą, bus sukurtas konsultantams skirtų priemonių rinkinys, į kurį 

bus įtraukiami gerosios ūkininkavimo praktikos pavyzdžiai, vertinimo įrankiai, konsultavimo ir 

mokymų metodai.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-04-01–2030-03-31. 

Projekto tikslas – apjungti ES konsultantų bendruomenę, siekiant plačiau taikyti klimato 

kaitos požiūriu pažangaus ūkininkavimo (angl. climate smart farming) būdus, sustiprinti žemės ūkio 

konsultantų ir konsultavimo paslaugų teikėjų vaidmenį, didinant konsultantų gebėjimus teikti 

tikslingas konsultacijas, dalijantis žiniomis ir semiantis patirties vieniems iš kitų. 

Įgyvendinta veikla:  

1. Suorganizuotas antrasis metinis LŽŪKT konsultantų dalijimosi patirtimi grupės (angl. 

Community of Practice) dalyvių susitikimas. 

2. Suorganizuoti 4 konsultantų dalijimosi patirtimi grupės susitikimai. 

3. Dalyvauta metiniame projekto partnerių susitikime, Ispanijoje. 

4. Pagal projekto partnerių pasiūlytą šabloną, parengti trijų LŽŪKT įgyvendintų ir 

įgyvendinamų daugiašalių inovacijų projektų, susijusių su klimato požiūriu išmanaus 

ūkininkavimo praktikų taikymu ūkiuose, aprašai. 

5. Parengta LŽŪKT konsultantų dalijimosi patirtimi grupės pirmų veiklos metų ataskaita.  

Projektas „Konsultantų tinklo sukūrimas pesticidų naudojimo mažinimui“ 

(AdvisoryNetPEST) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi pasirašyta projekto partnerių konsorciumo sutartimi, 

asocijuotos partnerės teisėmis dalyvauja projekte „Konsultantų tinklo sukūrimas pesticidų naudojimo 

mažinimui“. 

            Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-01-02–2028-12-31. 
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           Projekto tikslas – pagerinti konsultavimo paslaugų Europoje kokybę, sukuriant konsultantų 

tinklą, skatinant juos dalintis žiniomis ir taikyti inovatyvius, pesticidų naudojimą mažinančius, 

sprendimus.  

           Įgyvendinta veikla: 

1. Dalyvauta konsultantų pasikeitimo patirtimi vizite, Latvijoje. 

 


